
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra  

 

 

KULDĪGAS  

KULTŪRAS CENTRS 

 

 

 

 

2019. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



 

Saturs 
 

 

1. Pamatinformācija…………………………………………………………….…………. 3 

1.1. Aģentūras juridiskais statuss……………………………………………………………... 3 

1.2.  Aģentūras misija………………………………………………………..………………... 3 

1.3. Aģentūras uzdevumi…………………………………………………………..…………. 4 

1.4. Aģentūras funkcijas …...…………………………………………………………………. 4 

1.5. Politikas joma un darbības virziens …………………………………………..…………. 4 

1.6. Aģentūras struktūra ………………………………………………………...……………. 5 

2. Aģentūras darbības rezultāti ………………………………………………..………… 6 

2.1. 2017., 2018., 2019. gadā izpildītais un 2020.gadam pieņemtais budžets…….…….......... 6 

3. 2019.gada saimnieciskais pārskats un grāmatvedības darba organizācija................. 6 

4. Sadarbība ar citām iestādēm un institūcijām ………………………….…….………. 11 

5. Pasākumi aģentūras vadības pilnveidošanai un iekšējā kontrole..………………….. 12 

6. Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai par aģentūras darbību……..……. 12 

7. Informācija par aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas īstenošanu…..……. 13 

7.1. Vidēja termiņa darbības stratēģijas virsmērķis………………………………………….. 13 

7.2. Vidēja termiņa darbības mērķi un rīcības/uzdevumi to sasniegšanai 2019.gadā………... 13 

7.2.1. Mērķis: Amatiermākslas pieejamības un nepārtrauktības nodrošināšana, nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana Kuldīgas administratīvajā teritorijā ……. 

 

13 

7.2.2. Mērķis: Daudzveidīgu, kvalitatīvu, visu vecumu un sociālo slāņu iedzīvotājiem pieejamu 

mākslas un kultūras pasākumu nodrošināšana…………………………………………… 

 

22 

7.2.3. Mērķis: Mūsdienu prasībām atbilstoša aprīkojuma un tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana, uzlabojot apmeklētāju ērtības, KKC darba un amatiermākslas kolektīvu 

dalībnieku darbības apstākļus……………………………………………………………. 

 

 

32 

7.2.4. Mērķis: Pozitīva pilsētas tēla uzturēšana, iedzīvotāju līdzdalības veicināšana, veidojot 

jaunus oriģinālus un pilnveidojot esošos kultūras produktus……………………………. 

 

32 

8. Cita informācija………………………………………………………………………....   38 

8.1. Personāls…………………………………………………………………………………. 38 

8.2. Sezonas jaunumi…………………………………………………………………………. 38 

8.3. 

8.4. 

Kuldīgas kultūras centra sniegto pakalpojumu novērtējums…………………………….. 

Labdarība………………………………………………………………...………………. 

41 

42 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

8.8. 

8.9. 
 

Darba vides uzlabošana, darba drošība, ugunsdrošība u.c. kontroles pasākumi………… 

Problēmas, kas traucē KKC darbā……………………………………………………….. 

2020.gada galvenie uzdevumi…………………………………………………………… 

Paredzamā Covid -19 ietekme, kas būtiski varētu ietekmēt aģentūras darbu……………. 

Pielikums Nr. 1. Neatkarīgu revidentu ziņojums ………………………………………… 
 

42 

42 

43 

43 

44 



 

 

1. Pamatinformācija 

 

1.1. Aģentūras juridiskais statuss 
 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Kuldīgas kultūras centrs” (turpmāk tekstā – KKC vai 

Aģentūra) ir Kuldīgas novada Domes (turpmāk tekstā – Dome)  pārraudzībā esoša sabiedrībai 

pieejama daudzfunkcionāla kultūras institūcija - pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar 

Publisko aģentūru likumu, lai īstenotu Domes funkcijas kultūras pieejamības nodrošināšanā, 

veidojot un piedāvājot daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, nodrošinātu kultūras 

vērtību un tradīciju pārmantošanu, veicinātu starpkultūru dialogu un sadarbību, sekmētu jaunradi, 

sociālo līdzdalību un mūžizglītību Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. 
 

Kuldīgas pašvaldības aģentūra „ Kuldīgas kultūras centrs” darbību uzsākusi 2003.gada 1.februārī. 

No 2009.gada augusta pēc Administratīvi teritoriālās reformas ieviešanas aģentūra ir Kuldīgas 

novada pašvaldības aģentūra „ Kuldīgas kultūras centrs” . 
 

Aģentūrai ir savs zīmogs un sava veidlapa, savs norēķinu konts bankā. 
 

Aģentūru dibina, reorganizē un likvidē Dome. 
 

Aģentūra savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, tai skaitā, Publisko aģentūru likumu, 

Ministru kabineta noteikumus, Kuldīgas novada Domes saistošos noteikumus un lēmumus, citus 

normatīvos aktus, kā arī Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” 

nolikumu. 
 

Aģentūras darbu vada direktors. 

 

1.2. Misija  

Mēs, Kuldīgas kultūras centra kolektīvs, strādājam jums – jūsu dvēselei, priekam, izklaidei un 

pašizpausmei. Kopā ar jums strādājam Kuldīgai!  

Mūsu mērķis ir smaidoša, pretīmnākoša, dzīvespriecīga, Latvijā un pasaulē atpazīstama Kuldīga.  

Augstu vērtējam jūsu viedokli, savu reputāciju, atbildību par sava darba kvalitāti un doto vārdu. 

Esam gatavi jauniem izaicinājumiem, trakām idejām un sadarbībai.  

Esam gatavi pārsteigt! 

 
3 

 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



1.3. Uzdevumi  

 Kultūras un izglītojošu pasākumu organizēšana Kuldīgā 

 Lokālā nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana 

 Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējas sekmēšana 

 Kultūras un interešu izglītības iespēju piedāvāšana 

 Profesionālās mākslas pieejamības veicināšana 

 Kultūras informācijas izplatīšana 

 

1.4. Funkcijas  

 Sekmē iedzīvotāju aktīvu līdzdalību, nodrošinot iespēju darboties Aģentūras amatiermākslas 

kolektīvos; 

 Sekmē novada iedzīvotāju interesi un izpratni par profesionālās mākslas aktivitātēm; 

 Sekmē inovatīvas kultūras norises pilsētā; 

 Veicina bērnu un jauniešu līdzdalību amatiermākslas aktivitātēs; 

 Organizē sadarbību ar sabiedriskajām organizācijām un uzņēmējiem, kuri veic Aģentūras 

kompetencē ietilpstošas funkcijas vai veicina to ieviešanu Kuldīgas novadā. 

 Sniedz publiskos pakalpojumus kultūras, kino demonstrēšanas, reklāmas un sabiedrisko 

attiecību pakalpojumu formā Kuldīgas pilsētā; 

 Dod ieguldījumu novada, valsts un ES kultūrpolitikas un attīstības mērķu sasniegšanā; 

 Izstrādā projektus un programmas kultūras jomā, kā arī koordinē un vada to realizāciju; 

 Sadarbojas ar ārvalstu un starptautiskajām institūcijām Kuldīgai nozīmīgu starptautisku 

projektu īstenošanā; 

 Sekmē Aģentūras darbinieku profesionālo sagatavotību un tālākizglītību; 

 Informē sabiedrību par aktualitātēm Aģentūras darbā un kultūras norisēm pilsētā; 

 Iesniedz Domē priekšlikumus un budžeta projektus par kultūras funkciju un iestādes darbības 

nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu; 

 Sadala līdzekļus kultūras pasākumiem, māksliniecisko un radošo kolektīvu atbalstam, 

nodrošina piešķirto pašvaldības budžeta asignējumu efektīvu un mērķtiecīgu izlietošanu, kā 

arī citus pārvaldes līgumā noteiktos budžeta un projektu sagatavošanas, realizācijas un 

pārraudzības procesa pasākumus. 
 

1.5. Politikas joma un darbības virziens 

Plašu sabiedrību aptverošas, aktīvas un augstvērtīgas kultūras dzīves organizēšana  Kuldīgas novada 

administratīvajā teritorijā. 

4 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



1.6. PA  „Kuldīgas kultūras centrs” struktūra 2019.gadā 
 
 

    
 

Direktors 
 

1 

    

           

Amatiermākslas 
nodaļas vadītājs 

1 

 Izpilddirektors 
 
 

1 

 Projektu vadītāji 
 

1,8 

 Grāmatvedis 
 

1 
  

 
         

Diriģenti    
 
 
 
 
 

4 

 Vecākais 
saimniecības 

pārzinis 
1 

 Kultūras pasākumu 
tehniskais režisors 

 
1 

 Grāmatveža palīgs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,5 
  

 
         

Kormeistari 
 

4 

 Kinoprojicētāji 
 

1,5 

 Producenti 
 

4 

 Biroja administrators 
 

1 
  

 
         

Koncertmeistari 
 

9,5 

 Noliktavas pārzinis 
 

1 

 Skatuves iekārtu 
meistars 

1 

 Lietvedības inspektors 
kasieris 

1 
  

 
         

Deju kolektīvu 
vadītāji 

4                    

 Ēku pārzinis 
 

1 

 Skaņu operators 
 

1 

 Kasieris 
 

1 
   

  
 

         

Repetitori 
 

                        5 
 

 Administratori 
 

5 

    Baletmeistars 
 

                      0,5 

 Biļešu kases kasieris 
 

                                   1 
 

  
 

         

TLMS vadītāji 
 

3 

 Apkopēji 
 

3,5 

   
 
 

  
 

         

Teātru vadītāji 
 

2 

 Sētnieks 
 

0,5 

      

  
 

         

Folkloras kopas 
vadītājs 

            1 

 Sētnieks-uzraugs 
estrādē 

1 

      

  
 

      

Ansambļu 
vadītāji 

6 
     

Vokālais 
pedagogs 

1 
 

 

 

P/A „Kuldīgas kultūras centrs” 2019.gadā bija apstiprinātas 31,8 – administrācijas un saimnieciskā 
personāla darbinieku amata vietas un 40 amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu amata 
vietas. 
Aģentūras direktore - Inta Burnevica, grāmatvede - Zita Bergmane, izpilddirektors - Andris 
Grīnvalds. 
 

5 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



2.  Aģentūras darbības rezultāti 

2.1.  2017., 2018., 2019. gadā izpildītais un 2020.gadam pieņemtais budžets 

Nr. 
p. 
k. 

 2017.gada 
faktiskā 
izpilde 
EUR 
pēc 

uzkrāšanas 
principa 

2018.gada 
faktiskā 
izpilde 
EUR 
pēc 

uzkrāšanas 
principa 

2019.gada 
faktiskā 
izpilde 
EUR 
pēc 

uzkrāšanas 
principa 

2020.gadam 
pieņemts 
budžets 

EUR 

1. Ieņēmumi (kopā) 955 166 984 711 1 062 974 1 012 000 
1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 827 769 859 525 930 978 888 000 
1.2. Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi 100 097 106 568 111 824 118 000 
1.3. Maksājumi no valsts pamatbudžeta  

(NVA un VKKF) 
7 000 10 600 13 000 0 

1.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 20 300 8 018 7 172 6 000 
2. Izdevumi (kopā) 980 938 1 049 370 1 148 561 1 050 310 
2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 930 669 991 898 1 097 281 1 033 145 
2.1.1. Atalgojumi 332 830 355 310 363 381 478 202 
2.1.2. Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 74 498 96 730 87 017 121 425 
2.1.3. Komandējumi un dienesta braucieni 0 110 1 643 5 122 
2.1.4. Pakalpojumu apmaksa 444 735 423 159 485 862 356 233 
2.1.5. Krājumi, materiāli, preces, biroja preces 

un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
78 049 116 544 159 378 6 6663 

2.1.6. Izdevumi periodikas iegādei 479 0 0 0 
2.1.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi    5 500 
3. Procentu izdevumi 78 45 13 0 
4. Izdevumi kapitālieguldījumiem (kopā) 50 269 53 690 51 265 17 165 

 

 

 

3. 2019.gada saimnieciskais pārskats un grāmatvedības darba organizācija 
 

Grāmatvedība Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrā “Kuldīgas kultūras centrs” tiek organizēta un 

kārtota saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, likumiem “Par 

grāmatvedību”, “Par nodokļiem un nodevām”, MK noteikumiem, kā arī citiem normatīvajiem 

aktiem. Grāmatvedību kārto latviešu valodā, uzskaitē un pārskatos par naudas vienību lieto Latvijas 

Republikas naudas vienību euro (EUR). Grāmatvedība tiek kārtota pēc uzkrāšanas principa. 

Grāmatvedības uzskaite tiek organizēta pēc divkāršā ieraksta sistēmas.  

No 2014.gada 1.janvāra grāmatvedības uzskaite tiek veikta, reģistrējot saimnieciskos darījumus, kuri 

apliecināmi ar attaisnojuma dokumentiem un iegrāmatoti grāmatvedības reģistros ar grāmatvedības 

programmu Horizon.  

Budžeta gada finanšu pārskats aptver laika periodu no 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 31. 

decembrim. Finanšu pārskatos atspoguļotie dati ir uzrādīti apaļās summās euro. 

Iestādē tiek izmantotas aplēses pamatlīdzekļu nolietojumam, uzkrātajām saistībām. 
 
    

6 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



Bilances posteņu atšifrējumi un skaidrojumi 

AKTĪVS 

Pamatlīdzekļi 
Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma palielinājusies par   
17 388 EUR,  aprēķināts nolietojums 5 1095 EUR, pārskata gadā norakstīti pamatlīdzekļi operatīvā 
uzskaitē par summu 171 EUR. 
 
 

2019.gadā iegādāti/izveidoti 7 (septiņi) pamatlīdzekļi par kopējo summu 17 558,85 EUR 
(septiņpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit astoņi euro un 85 centi) : 
 

Nosaukums skaits  Summa kopā 
 

PL-00552  Kodu lasītājs Honeywell Dolphin 75E  
 

No SIA Timesaving iegādāts elektroniskās inventarizācijas veikšanai 
 
 

1 1 255,38 
 

PL-00555, 00556; 00557  Kustīgā galva LED Comeo Auro Spot Z 300  
 

Prožektori iegādāti no Thoman GmbH. Mērķis –  pasākumu 
nodrošināšanai 
 
] 

3 2 851,23 
 

PL-00553  Karuselis muzikālais    

Izveidošanas PZ 05/2019. 22.07.19. no SIA TN Kurši, SIA Sanistal, SIA 
ETG, SIA LCV, SIA BPM, SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca iegādātiem 
materiāliem un Raimonda Oša autordarba – oriģinālas instalācijas (AL 
11) KKC speciālisti izgatavoja oriģinālu nestandarta PL brīvdabas 
pasākumiem 
 
 

1 3 041,69 
 

PL-00558  Podests rotējošais  
 

Izveidošanas PZ 07/2019. 30.11.19. no Thoman GmbH, SIA 
Agrotehnika, SIA Sanistal, SIA TN Kurši iegādātiem materiāliem, SIA 
Kuldīgas komunālie pakalpojumi izgatavotām koka detaļām un Jura 
Feņina autordarba - oriģinālām virpotām detaļām (AL 222) KKC 
speciālisti izgatavoja oriģinālu nestandarta pamatlīdzekli egles 
iedegšanas pasākumam, kas turpmāk izmantojams arī citu KKC 
brīvdabas pasākumu apkalpošanai  
 
 

1 7 000,87 
 

PL-00554  Jumts skatuves 6 x 6 m polikarbonāta  
Izgatavotājs – SIA Kuldīgas komunālie pakalpojumi.  
Mērķis – brīvdabas pasākumu nodrošināšanai uz Māras dīķa skatuves 
 

1 3 409,68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

AKTĪVS 

Pi
ez

īm
es

 
N

r.
  

Uz 
 pārskata 
perioda 
beigām 

Uz  
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas  
 (+,-) 

1 2 4 5 6 

2. Pamatlīdzekļi - kopā  (070+080+090+100+110) 1. 726 157 708 769 17 388 

1. Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 330 988 330 988 0 
2. Pārējie pamatlīdzekļi  1.2.3. 395 169 377 781 17 388 
3. Pamatlīdzekļu uzkrātais nolietojums  464 763 413 668 51 095 

 

 
 
 

7 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



Piezīme Nr. 1.2.1. Zeme, ēkas, būves:  

1.  Kuldīgas kultūras centra ēka  Raiņa ielā 21 (kadastra numurs: 6201-023-0047, kadastrālā vērtība: 
109 477 EUR, Zemesgrāmatas nodalījuma numurs: 1509) nodota bezatlīdzības lietošanā no 
Kuldīgas pilsēta Domes ar Patapinājuma līgumu no 27.08.2004. ar uzskaites vērtību 314 827 EUR, 
uzkrātais nolietojums 213 021 EUR, atlikusī vērtība pārskata perioda beigās 101 806 EUR. 
2.  Kuldīgas pilsētas estrāde, Pētera ielā 5 – kadastra numurs: 62010090056, kadastrālā vērtība 5 193 
EUR, Zemesgrāmatas nodalījuma numurs 100000108773. Pēc grāmatvedības datiem uzskaites 
vērtība 16 161 EUR, uzkrātais nolietojums 13 408 EUR, atlikusī vērtība perioda beigās 2 753 EUR.         
 
Krājumi 
Kopējie krājumi samazinājušies par 94 567 EUR, jo tika norakstīti tautas tērpi un inventārs 
operatīvā uzskaitē  
 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 N

r.
 

Uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņa
s  (+,-) 

1 2 4 5 6 
4. Krājumi - kopā (220+230+240+250+260+270)  2.1 5 665 100 232 -94 567 
1.Materiāli 2.1.1. 4 494 2 493 285 
1. Izejvielas un materiāli 2.1.2. 4 038 777 3 261 
2. Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi 
    atsavināšanai 

2.1.3. 456 1 716 -1 260 

3. Inventārs  2.1.4. 0 97 708 -97 708 
t.sk. tautas tērpi un kostīmi 2.1.4.1. 0 97 708 -97 708 
t.sk. pārējais inventārs 2.1.4.2. 0 0 0 
4. Avansa maksājumi par precēm 2.1.5. 1 281 31 1 250 

 
 

Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 
 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem uz 2019.gada beigām ir 952 EUR - 
laikrakstiem VAS Latvijas pasts, par reklāmu uzziņu portālā un  vieglās automašīnas KASKO 
apdrošināšana par 2020.gadu. 
 

AKTĪVS 

Pi
ez

īm
es

 
N

r.
 

Uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 

6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par  
     pakalpojumiem un projektiem - kopā 

2.4. 952 903 49 

1. Nākamo periodu izdevumi un avansi par  
    pakalpojumiem 

2.4.1. 439 390 49 

2. Nākamo periodu izdevumi 2.4.2. 513 513 0 
 

 
 

8 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



Naudas līdzekļi 
 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir palielinājušies par 19 868 EUR. 
Naudas līdzekļi tiek glabāti iestādes kasē un komercbankā A/S SEB bankā. 
 

AKTĪVS 

Pi
ez

īm
es

  
N

r.
  

Uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas 
(+,-) 

1 2 4 5 6 
8. Naudas līdzekļi - kopā  2.6. 38 310 18 442 19 868 
1. Kase 2.6.1. 3 129 2 585 544 
2. Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs 2.6.2. 35 181 15 857 19 324 

 

PASĪVS 
Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls samazinājies par 85 585 EUR 

PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
  

N
r.

  

Uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
3. Budžeta izpildes rezultāts - kopā   270 465 420 709 -150 244 
1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes  
    rezultāts 

 356 050 420 709 -64 659 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  -85 585 0 -85 585 
                                                                                                                                                                                      
Kreditori 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu kreditoru saistības ir samazinājušās par 23 517 EUR 

PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
  

N
r.

  

Uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Izmaiņas  
(+,-) 

1 2 4 5 6 
5.    Kreditori - kopā  39 820 63 337 -23 517 
2.    Īstermiņa saistības  39 820 63 337 -23 517 
2.1. Īstermiņa aizņēmumi no Latvijas  
       kredītiestādēm 

 0 8 371 -8 371 

2.2.  Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un  
        darbuzņēmējiem 

 6 109 7 176 -1 067 

2.3.  Uzkrātās saistības  31 993 32 452 -459 
2.4.  Nodokļi un sociālās apdrošināšanas  
        maksājumi 

 822 11 084 -10 262 

2.5.  Pārējie kreditori  0 899 -899 
2.6.  Nākamo periodu ieņēmumi  896 3 355 -2 459 

 
 

 
 

9 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 
 

 



Iestādes kredītsaistības 
 

Ilgtermiņa kredīts 142 287,18 EUR (100 000 LVL) AS SEB bankā Līgums Nr. KU04696 no 
08.10.2004. KKC ēkas remontam un renovācijai.  
Aizdevuma atmaksāšanas beigu termiņš – 07.10.2019. Likme mainīga 0.65% gadā + sešu mēnešu 
LVL RIGIBOR. 
 

 

 

 

 

 

Budžeta finansējums un tā izlietojums 
 
 

2019.gadā budžeta ieņēmumi ir 1 067 473 EUR, t.sk. asignējumi no Kuldīgas novada Domes – 
920 278 EUR, no Valsts Kultūrkapitāla fonda saņemts līdzfinansējums kultūras pasākumu 
nodrošināšanai 13 000 EUR,  maksas pakalpojumi 124 495 EUR.  
2019.gadā saņemti ziedojumi no juridiskām personām Kuldīgas pilsētas svētku Dzīres Kuldīgā 
organizēšanai 9 700 EUR.  
Izdevumi kopā 1 039 235 EUR, t.sk. darba samaksai 458 435 EUR.  
Darba samaksā ietilpst arī atalgojums amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem 151 316 
EUR. 
 

 
Pārskats par ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem un izdevumiem 2019.gadā (EUR) 
 

N.p.k.  2019. gada faktiskā 
izpilde 

(pēc uzkrāšanas principa) 
1. Ieņēmumi - kopā 9 700,00 
1.1 No iekšzemes juridiskajām personām 9 700,00 
 Tai skaitā:  
 SIA Saldus ceļinieks 5 000 
 SIA Rietumu nafta 2 000 
 AS SEB banka 950 
 SIA AB būvniecība 550 
 SIA Palleteries 500 
 SIA Linde Invest 300 
 SIA Alekšupīte 200 
 SIA Agrotehnika 200 
2. Izdevumi – kopā 9 700 
2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 9 700 
2.2. Pakalpojumu apmaksa 9 700 

 
Kuldīgas pilsētas festivāla Dzīres Kuldīgā 2019 rīkošanai saņemtie ziedojumi 9 700 EUR izlietoti šī 
festivāla pasākumu nodrošināšanai. 
 
 
 
 
 

10 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats   



4. Sadarbība ar citām iestādēm, institūcijām  
 

 Sadarbība ar citām iestādēm, uzņēmumiem, privātpersonām pasākumu 
mākslinieciskā, saturiskā un tehniskā nodrošināšanā 

 

Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā 27.aprīlī tradicionāli ir arī Kurzemes tūrisma sezonas 
atklāšanas pasākums (sadarbībā ar KAAC). Īstenotas galvenās norises : zivju tirgus, 13.Kurzemes 
stāstnieku festivāls Ziv zup (sadarbībā ar Kurzemes kultūras mantojuma centru Kūrava), sporta 
aktivitātes (sadarbībā ar Kuldīgas skautu organizāciju), meistarklases un zivju zupa (sadarbībā ar SIA 
Cepliņi), mākslas akcijas un radošās darbnīcas (ar Kuldīgas Galveno bibliotēku, Mākslas centru 
Pēda, rokdarbnieču kopu Čaupe, Kuldīgas Novada muzeju u.c.), atraktīvas novada tūrisma un 
ceļojumu piedāvājumu prezentācijas (sadarbībā ar KAAC, novada pagastu pārvaldēm, viesu mājām 
un kafejnīcām).  
Laba sadarbība atpūtas pasākumu rīkošanā KKC izveidojusies ar biedrību Ventas Dzirkstis. Hercoga 
Jēkaba gadatirgus desmito reizi tika organizēts cieši sadarbojoties ar novada pagastu pārvaldēm un 
kultūras darbiniekiem. KKC rīkotajos pasākumos ar aktivitātēm labprāt individuāli iesaistās Kuldīgas 
PII Ābelīte audzinātājas un Pelču speciālās internātskolas – attīstības centra skolotājas. 
Kopā ar biedrību Kultūras projektu koordinācijas centrs  2019.gadā Kuldīgā (5.oktobrī) , Alsungā 
(28.septembrī) un Saldū (2.septembrī) tika realizēts Latvijas Vides aizsardzības fonda atbalstīts 
projekts Radošs pikniks visai ģimenei 3E. 
Pasākumu rīkošanā KKC sadarbojās ar vadošajām Latvijas producentu kompānijām, teātriem, 
koncertorganizācijām, piem., VSIA Latvijas Koncerti, Valmieras teātris, Liepājas leļļu teātris, 
Izklaides producentu grupa 7, Art Management Group, Liela Muiža,  biedrībām – Svētki un festivāli, 
Pannas teātris, Jaunais teātris, Aīda, Kultūras projektu koordinācijas centrs, Pārsteiguma tēli, Džeza 
orķestru atbalsta biedrība u.c.  
KKC pasākumu tehniskā nodrošināšanā turpināja ilgstošo un veiksmīgo sadarbību ar SIA GaCo, 
Petarde, Annels, Kuldīgas komunālie pakalpojumi, Kuldīgas ūdens, Ramirent, BB2, DTT Solutions, 
Event Serviss, Kompānija NA, KM, Artistic u.c. 
 
 

 Telpu noma, pasākumu rīkošana, apskaņošana  
KKC telpas, tehnisko aprīkojumu un pakalpojumus saviem koncertiem, semināriem, izlaidumiem, 
korporatīviem pasākumiem u.tml. regulāri izmanto Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola, V .Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Kuldīgas 2.vidusskola,  Kuldīgas Centra vidusskola, 
Kuldīgas Sporta skola, LU Kuldīgas filiāle, Kuldīgas novada Bāriņtiesa, SIA Amazone.  
Telpas un aprīkojumu regulāri izmanto kā arī sadarbojas ar KKC pasākumu rīkošanā  Kuldīgas  BJC, 
Kuldīgas Novada muzejs, Kuldīgas Galvenā bibliotēka, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs,  Sv. 
Katrīnas draudze, biedrības Rumbiņa un Meža īpašnieku biedrība, fonds Nāc līdzās, u.c. 
Savukārt KKC savus pasākumus rīko arī Kuldīgas Sv. Katrīnas un Sv. Annas baznīcās, Mākslas 
namā, Mūzikas namā Daile Rīgā, novada bibliotēkās u.c.  
Sakarā ar amatiermākslas kolektīvu darbībai atbilstošu telpu nepietiekamību Kuldīgas kultūras 
centrā, kolektīvu mēģinājumi ikdienā notiek arī  Kuldīgas mūzikas skolā (koris Ventava), Mākslas 
namā (TTMS Kuldīgas palete) un Kuldīgas 2.vidusskolā (koris Gaisma).  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats   

 
 
 
 
 
 
 
 



5. Pasākumi aģentūras vadības pilnveidošanai un iekšējā kontrole 
Aģentūrā tiek atbalstīta un veicināta darbinieku un speciālistu tālākizglītība kursu, semināru, 
pieredzes apmaiņas pasākumu veidā, īpašu uzmanību pievēršot zināšanu praktiskajam 
pielietojumam, saskarsmes kultūrai un darba kvalitātes novērtējumam.  
Pašreizējā iekšējās kontroles sistēma ir pietiekama. Katru ceturksni galvenie speciālisti un 
amatiermākslas kolektīvu vadītāji sagatavo un iesniedz vadībai pārskatu par paveikto. Reizi nedēļā 
notiek vadības un tehnisko darbinieku sanāksmes, bet reizi mēnesī vadības un speciālistu sanāksmes, 
kurās izvērtē padarīto, plāno turpmāko darbību un informē par aktualitātēm. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

6. Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai par aģentūras darbību 
 

Komunikācijas darba mērķis ir kultūras pieejamības popularizēšana, t.sk. intereses par 
amatiermākslas un profesionālās mākslas norisēm Kuldīgā veicināšana, informējot par KKC 
piedāvātajiem daudzveidīgajiem kultūras produktiem, kā arī rosinot iedzīvotājus aktīvai līdzdalībai 
gan kā amatiermākslas kolektīvu dalībniekus, gan kā pasākumu apmeklētājus.  
Par aģentūras darbību un plānotajiem pasākumiem iedzīvotāji informāciju saņem Kuldīgas kultūras 
centra mājas lapā www.kckuldiga.lv un KKC profilos sociālajos tīklos. Informācija regulāri tiek 
atspoguļota  Kurzemes Radio, Skrundas TV raidījumos, laikrakstos Kurzemnieks, Kuldīgas novada 
pašvaldības bezmaksas  informatīvajā izdevumā Kuldīgas Novada Vēstis, kuros tiek publicētas 
pasākumu reklāmas, anotācijas, recenzijas, intervijas u.tml., Kuldīgas mājas lapā www.kuldiga.lv, 
sociālajos tīklos, kā arī KKC izdotajās informatīvajās lapiņās, kuras bez maksas pieejamas veikalos, 
kafejnīcās u.c. publiskās vietās. Uz reklāmas nesējiem (afišu stendiem) tiek izvietotas pasākumu 
afišas, plakāti.  
Drukātajos medijos vispilnīgāko informāciju par KKC plānotajiem un notikušajiem pasākumiem, 
t.sk. kino seansiem, iedzīvotāji var iegūt laikraksta Kurzemnieks rubrikā Nepalaid garām un 
pasākumu apskatos, kā arī  pašvaldības informatīvajā izdevumā Kuldīgas Novada Vēstis.  
KKC savā darbībā pielieto arī tiešo mārketingu, kad potenciālie pasākumu apmeklētāji tiek uzrunāti 
tieši, t.sk., zinot viņu intereses, klientiem tiek piezvanīts, vai arī informācija ar klienta piekrišanu 
tiek nosūtīta uz viņa norādīto e-pasta adresi. 
Sabiedrisko attiecību darbs preses relīžu, rakstu, konkursu un žurnālistu vizīšu veidā tiek veikts 
sadarbībā ar Kuldīgas novada domes sabiedrisko attiecību speciālistiem, laikrakstiem Latvijas Avīze, 
Neatkarīgā Rīta Avīze , Diena, Kurzemnieks, žurnāliem Privātā dzīve, Ieva, IR, Skrundas TV, 
Kurzemes Radio, Radio Skonto, Radio SWH, Latvijas Radio 1 , 2 , 3 kanāliem u.c. 
Informācija par KKC pasākumiem lielākoties ir pieejama valsts valodā. Angļu un krievu valodā 
vienmēr tiek tulkotas pilsētas festivāla Dzīres Kuldīgā programmas. Aģentūrai 2019.gadā jāturpina 
darbs pie mājas lapas svešvalodu sadaļas pilnveidošanas. 
Kuldīgas kultūras centra veidotie un piedāvātie kultūras produkti tiek popularizēti arī izmantojot 
dažādas mūsdienīgas mārketinga metodes. Dzīru u.c. lielo pasākumu reklamēšanā tiek izmantots 
barcode, kas ļauj informāciju nolasīt ar viedtālruņa, planšetdatora u.c. portatīvo ierīču palīdzību. 
Sabiedrības informēšanu par aģentūras darbu nodrošina arī aģentūras vadības ziņojuma un aģentūras 
gada publiskā pārskata publicēšana Kuldīgas novada domes mājas lapā www.kuldiga.lv 
 
 
 
 
 

12 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats     



7. Informācija par aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas īstenošanu   
 

7.1. Vidēja termiņa darbības stratēģijas virsmērķis :  
Amatiermākslas procesa nepārtrauktības nodrošināšana, kultūras vērtību un tradīciju pārmantošana 
un saglabāšana visās amatiermākslas nozarēs, starpkultūru dialoga un sadarbības veicināšana, 
jaunrades un sociālās līdzdalības sekmēšana, kultūras pieejamības nodrošināšana, veidojot un 
piedāvājot daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras produktus. 
 

 

7.2. Vidēja termiņa darbības mērķi un rīcības /uzdevumi to sasniegšanai 2019.gadā 

7.2.1. Mērķis: Amatiermākslas pieejamības un nepārtrauktības nodrošināšana, nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana Kuldīgas administratīvajā teritorijā 
  

2. uzdevums: Nodrošināt iedzīvotājiem iespēju aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
iesaistoties amatiermākslas kolektīvos 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kuldīgas kultūras centrā (KKC) visu vecumu iedzīvotājiem ir nodrošināta iespēja aktīvi un saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, darbojoties amatiermākslas kolektīvos. KKC nodrošina kvalificētus kolektīvu 
vadītājus un speciālistus, mēģinājumu telpas, tautas tērpus, kostīmus, rekvizītus u.c. ar kolektīva 
māksliniecisko darbību saistītos izdevumus.  
Jauniešu un pieaugušo kolektīvos dalība ir bezmaksas, savukārt bērnu deju kolektīvā Stariņš un 
Focus bērnu teātrī ir noteikta dalības maksa 4,98 EUR mēnesī.  
2019.gadā tika piedāvāti arī maksas kursi iesācējiem ģitārspēlē (17,07 EUR). 
Kolektīvu nodarbības notiek KKC telpās: lielajā zālē, mazajā zālē, kino zālē, deju (mēģinājumu) 
zālē, teātra telpā, vecajā rātsnamā (TLMS Ķocis un TLMS Varavīksne) kā arī Mākslas namā  
( TTMS Kuldīgas palete), Mūzikas skolā (jauktais koris Ventava), 2.vidusskolā (koris Gaisma). 
 

Amatiermākslas kolektīvos 2019.gadā kopā darbojās 715 dalībnieki, t.sk. 223 bērni līdz 14 
gadu vecumam. Jaunākajiem dalībniekiem, kuri dejo bērnu deju kolektīvā Stariņš un dzied  bērnu 
vokālajā ansamblī Bombondziņas ir tikai 2,5 gadi, bet vecākā dalībniece, kurai 2019.gada 9.aprīlī 
palika 93 gadi - Juliāna Mežale - dzied jauktajā korī Ventava. 
 

Gads Dalībnieki t.sk. bērni  
līdz 14.gadu vecumam 

Kolektīvi  
 

Maksas 
kursi 

2019. 715 223 26 1 
2018. 753 197 26 2 
2017. 777 204 27 2 
2016. 725 202 27 3 
2015. 753 228 27 3 
2014. 730 230 28 3 
2013. 701 224 26 2 
2012. 647 218 25 3 
2011. 527 197 18 3 
2010. 522 173 17 3 
2009. 540 163 19 3 
2008. 741 264 20 3 

 
 
 
 

Kolektīvu vadītājiem un speciālistiem 2019.gadā  tāpat kā 2018.gadā bija 40 likmes no budžeta, 
Gads 2019. 2018. 2017. 2016. 2015. 2014. 2013. 2012. 2011. 2010. 2009. 2008. 

Likmes 40 40 40 37 37 31 28 30 21 20 23,75 26,75   
 

Par 38 cilvēkiem, salīdzinot ar 2018.gadu, samazinājies KKC amatiermākslas kolektīvos iesaistīto 
dalībnieku skaits. Samazinājums ir koros Ventava un Lai top!,  deju kolektīvos Stariņš un 
Bandava, kā arī jauniešu teātrī Focus, savukārt dalībnieku skaits pieaudzis TTMS Kuldīgas palete, 
saksofonistu ansamblī un bērnu vokālajā ansamblī Bonbondziņas. 
 

2019.gada septembrī darbu KKC sāka jaunas speciālistes - jauniešu kora Lai top! kormeistare Eva 
Burke- Burkevica un sieviešu kora Gaisma kormeistare Iveta Vīksne. 
 

                                                       13 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 
 

Izpilde:                 2019.gadā KKC darbojās šādi amatiermākslas kolektīvi: 
 
 

 

 Deju kolektīvi: Dalībn. skaits  Vadītājs 
BDK Stariņš 5 grupas (dal. maksa EUR 4.98)  
TDA  Venta 
TDA  Venta studija 
VPDK Bandava 2 sastāvi 
Deju kopa Kuldīdznieks (Kuldīgas seniori) 
 
 

152 
          26 

10 
40 

         26 

Zita Serdante 
Zita Serdante 
Zita Serdante 
Arvis Sprude  
Ramona Irbe 

 Kori: 
Kamerkoris Rāte 
Jauktais koris Ventava 
Jauniešu koris Lai top! 
Sieviešu koris Gaisma 

 
30 
46 
32 
45 

 
Andis Groza 
Maruta Rozīte 
Jana Paipa 
Jana Paipa 

 Teātri: 
Jauniešu teātris Focus 
Focus Bērnu teātris  (dal. maksa EUR 4.98) 
Amatierteātris 
 
 

 
10 
28 
30 

 
Daiga Gobzeme 
Daiga Gobzeme 
Dace Priede 

 TLMS (tautas lietišķās mākslas studijas) 
 TLMS Ķocis (klūdziņu pinēji) 
 TLMS Varavīksne (audēji) 
 TTMS Kuldīgas Palete (gleznotāji)  
 
 

 
36 
32 
35 

 
Daina Grundmane 
Daiga Jansone 
Iveta Brence 

 Ansambļi: 
Vokālais ansamblis Karameles 
Vokālais ansamblis Triumfs 
Vokālais ansamblis Trifeles 
Senioru tradīciju ansamblis Rumba 
Bērnu vokālais ansamblis Bonbondziņas 
Bērnu vokālais ansamblis Konfektītes 
 
 

 Instrumentālie kolektīvi: 
Ceremonijorķestris Miers un Bērziņš  
Saksofonistu ansamblis 
Kapela Lēnām pār tiltu 
Bigbends 
 
 

 
8 
5 
12 
8 
18 
8 

 
 
 

12 
14 
7 
16 

 
Agnese Čīče 
Agnese Čīče 
Agnese Čīče 
Alīda Štromane 
Agnese Čīče 
Agnese Čīče 
 
 
 
 

Lauris Amantovs 
Līga Aleksandra Jāvalde 
Lauris Amantovs 
Lauris Amantovs 

 Folkloras kopa: 
 Nārbuļi  
 

 Maksas kursi: 
Ģitārspēle  4 grupas  (dal. maksa EUR 17.07) 

 
7 

 

 
Alīda Štromane 
 

 
 
 
 

31 
 

Juris Reinholds 

2019.gada septembrī senioru deju kopa Kuldīgas seniori mainīja nosaukumu uz Kuldīdznieks. 
 
 

Tāpat kā 2018.gadā arī 2019.gadā nepietiekami lielas intereses dēļ netika nokomplektētas maksas 
kursu grupas iesācējiem klūdziņu pīšanā un aušanā.  
 

Jubilejas: 
2.februārī ar koncertu Būt par Ventu KKC lielajā zālē tika atzīmēta TDA Venta 55.jubileja. 
 

14.septembrī ar kopizstādes atklāšanu  Kuldīgas Mākslas namā 50.jubileju atzīmēja tautas tēlotājas 
mākslas studija Kuldīgas palete. Izstāde bija aplūkojama līdz 27.oktobrim. 

                                                       14 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



4. uzdevums: Nodrošināt KKC amatiermākslas kolektīvu dalību valsts skatēs, festivālos, 
konkursos, izstādēs, t.sk. ārzemēs 
 

Izpilde: Aģentūra ir nodrošinājusi Kuldīgas kultūras centra amatiermākslas kolektīvu dalību valsts 
skatēs, festivālos, konkursos, t.sk. starptautiskos un izstādēs.  
Amatiermākslas kolektīvu darbu kopā ar kolektīvu vadītājiem un speciālistiem plāno un  vada 
amatiermākslas nodaļas vadītāja Liene Circene. 
Visi KKC kolektīvi ar ļoti labiem rezultātiem 2019.gadā ir piedalījušies savas amatiermākslas 
nozares skatēs, konkursos un izstādēs, ja tādas tiem ir bijušas paredzētas. 
 

II Latvijas sieviešu vokālo ansambļu konkursa 1.kārtā Laucienē  KKC sieviešu vokālais 
ansamblis Karameles ieguva augstāko pakāpi ar 46,80 punktiem un tika izvirzīts uz konkursa 
finālu Mārupē, kur mazo ansambļu grupā ieguva 1.vietu ar 46,84 punktiem. 
2 
 

1.februārī bērnu vokālie ansambļi piedalījās konkursa No baroka līdz  rokam 1.kārtā, kur 
Bonbondziņas ar  44 punktiem savā vecuma grupā ieguva 1.pakāpi, bet Konfektītes ar 46,5 
punktiem augstāko pakāpi un tika izvirzītas uz konkursa 2.kārtu Talsos. 
 

26.maijā bērnu vokālie ansambļi piedalījās bērnu vokālo ansambļu konkursā Aizputē, kur 
Bonbondziņas savā vecuma grupā ieguva 1.pakāpi, bet Konfektītes augstāko pakāpi. 
 

18.aprīlī jauniešu koris Lai top! piedalījās XII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētku 
koru skatē Ventspilī un ieguva 1.pakāpi ar 42,7 punktiem. 24.maijā koris piedalījās Dobeles 
novada bērnu un skolu jaunatnes deju un dziesmu koncertā Dobelē. 
 

23.martā koris Gaisma piedalījās Talsu koru apriņķa sieviešu koru festivālā Ar putniem Sabilē. 
 

29.jūnijā visi KKC kori – Rāte, Ventava, Lai top!, Gaisma piedalījās Kurzemes Dziesmu svētkos 
Es esmu dzīvība Liepājas Olimpiskajā centrā. 
 

26,janvārī VPDK Bandava piedalījās jaunrades deju skatē Valmierā. 
 

18.aprīlī BDK Stariņš pārstāvēja Kurzemi pasākumā Novadu sadancis Cēsīs. 
 

11.maijā vidējās paaudzes deju kolektīvu konkursā Salaspils kauss Daugavpilī  VPDK  Bandava 
ieguva 2.vietu ar 45,40 punktiem. 
 

11.maijā senioru deju kopa Kuldīdznieks piedalījās deju festivālā Tebras līkloči Aizputē. 
 

No 9.līdz 14.jūlijam TDA Venta piedalījās 9.starptautiskā tautas deju festivāla Sudmaliņas 
koncertos Rīgā, Liepājā un Kuldīgā. 
 

31.maijā, 1. un 2. jūnijā abas studijas - TLMS Varavīksne un TLMS Ķocis piedalījās 49.Latviešu 
tautas lietišķās mākslas darinājumu gadatirgū Brīvdabas muzejā Rīgā. 
 
 

Dalība festivālos, koncertos, svētkos ārzemēs: 
No 27.līdz 30.jūnijam senioru deju kopa Kuldīdznieks piedalījās 39.Starptautiskajās Hanzas 
dienās Pleskavā (Krievija). 
 

No 21.jūnija līdz 2.jūlijam  BDK Stariņš piedalījās  17.starptautiskā deju festivālā Primorsko 
Bulgārijā. 
 

20.jūlijā Amatierteātris ar izrādi Kā mēs viņus piedalījās starptautiskā teātru festivālā Kuršēnos 
(Lietuva). 
No 4.līdz 11.jūlijam sieviešu koris Gaisma piedalījās Latvijas kultūras nedēļā Spānijā Semana de 
Cultura IV Letonia - Catalunya 2019. 
 

No 19. līdz 26.septembrim KKC sieviešu vokālais ansamblis Karameles piedalījās starptautiskā 
konkursā Rimini Competition (Itālija), kur startēja divās kategorijās: tautas mūzika un Equal 
Voices (vienādas balsis) un abās ieguva 1.vietu un zelta diplomus. 
 

29.septembrī ceremonijorķestris Miers un Bērziņš ar braucošajām klavierēm pārstāvēja Latviju 
Luoke gadatirgū (Lietuva). 
 

No 10. līdz 16. oktobrim kamerkoris Rāte kopā ar Kuldīgas novada delegāciju piedalījās 
sadraudzības pilsētas Mchetas (Gruzija) lielākajos reliģiskajos svētkos Mchetoba, kas ir oficiāli 
svētki arī visā valstī. Epicentrs ir Svetichoveli – Gruzijas galvenā katedrāle, svētceļojumu 
galamērķis. Rāte dziedāja svētku pasākumos un rīta televīzijas reportāžā, kas tika translēta visā 
Gruzijā, uzstājās arī Tbilisi luterāņu baznīcā un Rustavi pilsētas teātrī. 
 

15 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

5. uzdevums: Katram amatiermākslas kolektīvam gadā sagatavot vismaz 1 pilna apjoma 
koncertprogrammu/izrādi/izstādi 
 

6.uzdevums: Veicināt un atbalstīt amatiermākslas kolektīvu sadarbību ar profesionāliem 
māksliniekiem 

Izpilde: Nozīmīgākie jauniestudējumi / pirmizrādes / atjaunojumi / citi notikumi 
 

9.februārī KKC deju kolektīvi Venta, Bandava un Kuldīgas seniori piedalījās Kuldīgas deju 
apriņķa deju kolektīvu koncertā Cīruļputenis Skrundā. 
 

8.jūnijā KKC kolektīvi Rāte, Ventava, Lai top!, Gaisma, Bandava, Kuldīgas palete, Ķocis un 
Varavīksne piedalījās Kuldīgas novada tradicionālās kultūras svētkos Mundra diena Turlavā. 
18.novembrī KKC kori novada kopkora sastāvā Kuldīgas Rātslaukumā piedalījās mākslinieciskās 
vadītājas Andras Zvejnieces veidotajā svētku koncertā Mūsu dziesma Latvijai. 
 

2.novembrī, godinot pāragri mūžībā aizgājušās diriģentes Vitas Čakles piemiņu, kurai 2019.gadā 
būtu apritējuši 65 gadi, KKC notika koncerts Dzīve mūzikā. 

Amatierteātris 
28.septembrī piedalījās Sv.Miķeļa svētkos Alsungā, kas šoreiz tika rīkoti par godu baronam 
Johanam Ulriham fon Šverinam, kurš 1632.gadā ieviesa katoļticību visā Alšvangas novadā. 
Teātris piedalījās Daces Priedes grāmatas Kur sarkanas ogas aug atvēršanā  un uzvedumā. 
2019.gada jauniestudējums – Dace Priede Kā zaķis Ziemassvētkus nesvinēja 
2019.gadā teātra aktīvajā repertuārā bez jau minētā jauniestudējuma bija vēl 3 izrādes:  A.Čehovs 
Bildinājums. Lācis, Dace Priede Kā mēs viņus, Astra Meklere Pirmais sniegs. 
 

Jauniešu teātris Focus 
31.martā piedalījās cikla Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem 1.pasākumā Kas tas ir leļļu teātris? 
20. un 21.maijā meistarklasi Aktiermeistarība vadīja Latvijas Nacionālā teātra aktieris Jurģis 
Spulenieks. 
1.decembrī Kuldīgas egles iedegšanas pasākumam Rātslaukumā veidoja performances Sveces. 

Bērnu teātris Focus 
Piedalījās cikla Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem pasākumos Cirks (20.aprīlī)  un Balets 
(22.decembrī). 
22.maijā notika pirmizrāde bērnu teātra Focus izrādei Ceļojums burtu labirintā (rež. D.Gobzeme), 
izrāde tika rādīta arī brīvdabā 20.jūlijā pie Māras dīķa festivālā Dzīres Kuldīgā. 
1.decembrī Kuldīgas egles iedegšanas pasākumam Rātslaukumā veidoja performances Dāvanas. 

Kamerkoris Rāte 
14.jūnijā Rīgā kopā ar kamerkori Sonore un kamerorķestri piedalījās koncertā 1941.Torņakalns-... 
20.jūlijā pie Māras dīķa kopā ar Laura Amantova džeza kvartetu atskaņoja īpaši Dzīrēm sagatavotu 
koncertprogrammu Kafijas dziesmas, kurai 11 skaņdarbu aranžējumus radīja Edgars Linde.  
7.septembrī sniedza koncertu mācītāja Valda Amola piemiņas dievkalpojumā Landzes baznīcā. 
2.novembrī Rīgas Latviešu biedrībā piedalījās Edgara Račevska jauktā kora grāmatas atvēršanas 
koncertā Pašas skaistākās dziesmas ilgāk taupīt nav vērts. 
29.decembrī piedalījās svētbrīdī un sniedza pilna apjoma koncertu Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā. 
 

    Jauniešu koris Lai top   
Sagatavoja un 20.jūlijā Sv. Katrīnas baznīcā atskaņoja pilna apjoma koncertprogrammu. 
6.decembrī Rīgā, 14.decembrī Kuldīgas Sv.Annas baznīcā  un 15.decembrī Aizputes baznīcā kopā 
ar sieviešu kori Gaisma piedalījās komponista Ērika Eglīša autorkoncertā Uz eņģeļa spārna.  

 

Sieviešu koris Gaisma 
23.februārī KKC sieviešu koris Gaisma noorganizēja koru draudzības koncertu Uzziedi putenī!, 
kurā piedalījās arī sieviešu koris Vaiva (Talsi) un vīru koris Gaudeamus (Rīga).  
Sagatavoja un 20.jūlijā Sv. Katrīnas baznīcā atskaņoja pilna apjoma koncertprogrammu. 
6.decembrī Rīgā, 14.decembrī Kuldīgas Sv.Annas baznīcā  un 15.decembrī Aizputes baznīcā kopā 
ar jauniešu kori Lai top! piedalījās komponista Ērika Eglīša autorkoncertā Uz eņģeļa spārna.  
No 4.līdz 11.jūlijam piedalījās Latvijas kultūras nedēļā Spānijā Semana de Cultura IV Letonia - 
Catalunya 2019, kur uzstājās kopā ar aktieriem Egilu Melbārdi, Vari Vētru, saksofonistu Gunti 
Branci un dziedātāju Gunti Veitu.  

Jauktais koris Ventava 
30.martā jauktais koris Ventava piedalījās sadziedāšanās akcijā Dziesmu ziedi Jāņa Dūmiņa dienā. 
 

16 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



Vokālie ansambļi Karameles, Trifeles, Triumfs 
Laura Jēkabsone vokālajam ansamblim Karameles dalībai starptautiskā vokālo ansambļu 
konkursā Itālijā sakomponēja oriģināldarbu Ain’t No Mountain High Enough. 
Karameles 2019.gadā filmēja videoklipu Lauras Jēkabsones oriģināldziesmai Dziedātāja.  
23.augustā Karameles Sv. Annas baznīcā kopā ar Zemessardzes orķestri koncertēja zemessardzes 
28.gadadienas pasākumā, kurā tika iesvētīts O.Kalpaka bataljona Latvijas Neatkarības rotas 
karogs. 
No 19. līdz 26.septembrim, paralēli dalībai starptautiskā konkursā Rimini Competition (Itālija), 
kur startēja divās kategorijās: tautas mūzika un Equal Voices (vienādas balsis) un abās ieguva 
1.vietu un zelta diplomus, ansamblis piedalījās žūrijas locekļa Fabio Peči vadītajās meistarklasēs 
kā arī sniedza atsevišķus koncertus. 
Visi ansambļi sagatavoja un 19.maijā Brocēnos atskaņoja programmu Ir mīlestībai balti spārni. 
Visi ansambļi sagatavoja un 7.jūnijā Saldū, 9.jūlijā Brocēnos, 24.novembrī Rīgā, Sv.Pētera 
baznīcā atskaņoja Ojāra Ulmaņa 70.jubilejai veltītu koncertu. 
Visi ansambļi iestudēja un 20.jūlijā Kuldīgā, Pilsētas laukumā kopā ar Valdi Zilveri un 
instrumentālo grupu atskaņoja koncertprogrammu Kuldīgas debesis. 
 

 

Vokālie ansambļi Konfektītes un Bonbondziņas 
Abi ansambļi kultūras centrā sāka darboties 2018.gada septembrī. 
Bonbondziņās dzied 18 bērni no 2 līdz 4 gadiem, Konfektītēs 8 meitenes no 5 līdz 9 gadiem. 
Abiem sastāviem sagatavotas koncertprogrammas dalībai konkursos un bērnu koncertos. 
 

 

Folkloras kopa Nārbuļi 
Sagatavota un 23.maijā Turlavā izpildīta koncertprogramma pasākumā Ciemgaļu mežābele. 
Sagatavotas un 21., 22., 23. jūnijā izpildītas ielīgošanas un Līgo vakara pasākumu programmas. 
Sagatavota programma Mičošana, kas pēc pieprasījuma tiek īstenota kāzās. 
Sagatavota latvisko rotaļu programma pirmsskolas iestādēm un skolām. 
 

 
 

   TTMS Kuldīgas Palete 
No 2018.gada 14.decembra līdz 2019.gada 13.janvārim lielajā studijas kopizstādē Ziedputenis 
Kuldīgas novada muzejā ar 40 darbiem piedalījās 21 mākslinieks. 
Sadarbībā ar profesionāliem māksliniekiem studija realizēja divus mākslas plenērus – 
meistarklases: pirmā no 18.līdz 21.jūnijam No skices līdz zīmējumam , kurā mākslinieka Andreja 
Ameļkoviča vadībā tika apgūta kompozīcijas izveide un iekomponējums, dodoties plenērā, 
pielietojot dažādus izteiksmes līdzekļus; otrā no 22. līdz 24.augustam  Mākoņi. Mākoņu studijas 
un izpēte mākslinieces Ilzes Smildziņas vadībā. 
Septembrī studijas dalībnieki piedalījās mākslas projektā – seminārā Izstāde kā stāsts, par izstādes 
iekārtošanas galvenajiem nosacījumiem un izstādes iekārtošanu profesionāla kuratora vadībā. 
Sezonas galvenais notikums – studijas 50.jubilejas kopizstādes organizēšana un jubilejas izstāde 
no 14.septembra ļīdz 27.oktobrim Kuldīgas Mākslas namā, kurā ar 175 darbiem piedalījās 36 
mākslinieki. 
Sarīkota ekspresizstāde un radošā darbnīca Pilsētas dārzā 27. aprīlī – Copmaņa goda kārta, 
sagatavots un 18.maijā 1905.gada parkā pasākumā Uguns (un) Nakts novadīts gleznošanas šovs 
Grafiti, 20.jūlijā pie Māras dīķa sarīkota  ekspresizstāde No skices līdz zīmējumam. 
 

               
       Studijas Kuldīgas palete vadītāja Iveta Brence                        TTMS Kuldīgas palete 50.jubilejas kopizstādē 
                             Foto: Lāsma Reimane                                                         Foto: Lāsma Reimane 
 
 

17 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 
 
 



TLMS Varavīksne 
5. aprīlī akcijā Satiec savu meistaru! studijas meistares Maija Laķe, Ineta Zalkovska, Inga Vīksna 
un  Daiga Jansone vadīja nodarbības Zvaigžņu segas no raksta līdz aušanai. 
No 9. līdz 30 decembrim Kuldīgas bibliotēkā noorganizēta studijas izstāde Lina dvieļi, kurā 
izstādīti Irmas Beķeres, Daigas Jansones, Līvijas Jansones, Andas Grinkevičas, Maijas Laķes, Ilzes 
Mediņas, Sandras Megnes, Vilmas Segliņas,  Ingas Strautmanes, Aritas Svenčas, Ingas Vīksnas, Inetas 
Zalkovskas 35 darbi. 
 
 

TLMS Ķocis 
Tā kā Latvijā praktiski ir izzudusi priežu un egļu sakņu pīšanas tehnika, studija arī 2019.gadā 
pastiprināti pētīja fondos pieejamos materiālus un rīkoja apmācības studijas dalībniekiem sakņu 
pīšanas tehnikas izpētei un atjaunošanai. 
No 21.līdz 29.jūlijam tika novadītas praktiskas darbnīcas 3x3 nometnē Jaunpilī. 
29.septembrī Milzkalnē - materiālu un pinumu demonstrēšana ar apmācību Japānas delegācijai. 
Uzsākts darbs pie studijas darbu kolekcijas veidošanas, t.sk. iepērkot izcilus izstāžu darbus 
dažādās pīšanas tehnikās no bijušajiem studijas dalībniekiem tautas daiļamata meistariem. 
 
 
 

BDK Stariņš 
6.aprīlī noorganizēja bērnu deju kolektīvu koncertu Aprīļa sveicieni. 
27.aprīlī sniedza pilna apjoma koncertu Pilsētas dārzā. 
19.jūlijā kopā ar TDA Venta sniedza pilna apjoma koncertu Pilsētas laukumā. 
13.septmbrī deju meistarklasi kolektīvam vadīja Indra Ozoliņa. 
16.decembrī kolektīva visas grupas piedalījās  tradicionālajā koncertā Stariņa Ziemassvētki. 

 
 

TDA Venta 
12.janvārī noorganizēja tradicionālo jauniešu deju kolektīvu koncertu Jaungada kokteilis. 
Horeogrāfe Gunta Liepiņa-Millere TDA Venta 55.jubilejas koncertam Būt par Ventu iestudēja 
multimediālu laikmetīgās dejas uzvedumu Mēs. Tā daļa Visuma. Pirmizrāde notika 2.februārī. 
13.jūlijā kopā ar deju kolektīviem no Latvijas, Igaunijas, Krievijas, Ukrainas, Polijas, Serbijas, 
Bulgārijas, Kipras, Čīles, Indijas un Indonēzijas uz Vecā tilta piedalījās IX Starptautiskā tautas 
deju festivāla Sudmaliņas akcijā Visi dejo Sudmaliņas un Pilsētas dārzā koncertā Dejot pa deviņi 
mēmi. 
19.jūlijā kopā ar BDK Stariņš sniedza pilna apjoma koncertu Pilsētas laukumā. 
14. septembrī deju meistarklasi kolektīvam vadīja Ilona Bogdanova un Māris Konstants. 
8.decembrī ar horeogrāfes Gunas Trukšānes deju Man ar savu jārunā piedalījās jaunrades deju 
skates 1.kārtā Slampē. 
 
 

VPDK Bandava 
26.janvārī ar horeogrāfes Lilijas Liporas VPDK Bandava radīto deju Ziemassvētki kolektīvs 
piedalījās jaunrades deju skates finālā Valmierā. Iegūta pateicība par piedalīšanos. Deja iekļauta 
jaunrades deju izdevumā.  
2.martā noorganizēja Kurzemes deju kolektīvu koncertu Visi ceļi ved uz Kuldīgu. 
13.jūlijā uz Vecā tilta piedalījās IX Starptautiskā tautas deju festivāla Sudmaliņas akcijā Visi dejo 
Sudmaliņas. 
20.jūlijā kopā ar novada deju kopām piedalījās festivāla Dzīres Kuldīgā koncertā Pilsētas laukumā. 
16.decembrī piedalījās koncertā Stariņa Ziemassvētki. 
21.decembrī noorganizēja deju kolektīvu koncertu Ziemas saulgriežu iedanc’s. 
 
 

Senioru deju kopa Kuldīdznieks (Kuldīgas seniori) 
Sagatavoja koncertprogrammu dalībai 39.Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā. 
 

 

Saksofonistu ansamblis 
Sagatavoja un 25.maijā atskaņoja pilna apjoma koncertprogrammu Dobeles Ceriņu svētkos. 
Sagatavoja un 19.jūlijā kopā ar profesionāliem mūziķiem Indriķi Veitneru (klarnete), Normundu 
Piesi (trompete), Lauri Amantovu (trombons) sniedza koncertu pie Māras dīķa. 
Iestudēts un 7.decembrī kopā ar Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņiem, deju studiju Viva Fitness, 
koncertmeistari Stellu Pavloviču un arfisti  Astrīdu Katkeviču KKC lielajā zālē izrādīts 
koncertuzvedums Riekstkodis ar speciāli veidotām aranžijām.  
 
 

18 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 
 

 



Kapela Lēnām pār tiltu 
18.augustā pārstāvēja Kurzemi un Kuldīgu Rīgas svētku novadu kultūras programmā Gabaliņš 
Latvijas. Latvijas leģendas Esplanādē. 
Iestudēja un atskaņoja jaunas programmas kapelu salidojumam Lietuvā un Hercoga Jēkaba 
gadatirgum.                                                                                                 

Ceremonijorķestris Miers un bērziņš 
17.augustā ar koncertprogrammu uzstājās Rīgas svētku lielajā piknikā Mežaparkā. 
Iestudēja un Dzīrēs Kuldīgā  un Rīgas svētkos atskaņoja  jaunu koncertprogrammu ar 
populārākajiem 80’to un 90’to gadu hitiem. 

Bigbends 
Sagatavoja un 2019.gadā realizēja VKKF regulārajos projektu konkursos atbalstītos projektus:  
22.februārī Kuldīgā, sadarbībā ar VSIA Latvijas Koncerti, KKC cikla Orķestru parāde 2019 
1.koncertu Ar trompeti un nošu lapu kopā ar dziedātāju Kristīni Prauliņu; 
26.martā Rīgā, VEF Kultūras pilī, Madara Kalniņa autorkoncertu;  
28.maijā Rīgā, Mūzikas namā Daile, koncertu Puspuda sāls. Raimondam Raubiško 80; 
27.novembrī Jūrmalā, sadarbībā ar biedrību Džeza orķestru atbalsta biedrība, koncertu MJO 15. 
 

Svētkos, pasākumos un koncertos KKC kolektīvi veidojuši kopīgus projektus: 
21.aprīlī Lieldienu pasākumā piedalījās folkloras kopa Nārbuļi un KKC lietišķās mākslas studijas.                                                                     
18.maijā Amatierteātris, TDA Venta un TTMS Kuldīgas palete piedalījās 5. Mākslu kaleidoskopā 
Uguns (un) Nakts 1905.gada parkā. Producente Ance Priede. 
 

25.maijā estrādē koncertā Vasara, es nāku! uzstājās BDK Stariņš, TDA Venta, bērnu un jauniešu 
teātris Focus, saksofonistu ansamblis, bērnu vokālie ansambļi Konfektītes, Bonbondziņas, bet  
darbnīcas nodrošināja studijas Ķocis, Varavīksne un Kuldīgas palete. Producente Daiga Gobzeme. 
 

23. jūnijā Līgo vakara uzvedumu Nāc nākdama, Jāņu diena, mēs tev’ skaisti saņemsim! kopā ar 
Nacionālā teātra aktieri Jurģi Spulenieku veidoja VPDK Bandava, kori Lai top! un Gaisma un 
folkloras kopa Nārbuļi. Režisore Daiga Gobzeme. 
 
 

5.oktobrī Hercoga Jēkaba gadatirgū uzstājās kapela Lēnām pār tiltu un amatierteātra aktieri.  
                 
 

4 reizes gadā - Lieldienās (21.aprīlī), Pavasara palu šovā Lido zivis Kuldīgā (27.aprīlī), Hercoga 
Jēkaba gadatirgū (5.oktobrī) un pasākumu ciklā Rūķa istaba (no 3.-22.decembrim) radošās 
darbnīcas bērniem, jauniešiem un ģimenēm ar bērniem sagatavoja un vadīja KKC lietišķās 
mākslas studiju Ķocis, Varavīksne un Kuldīgas Palete vadītājas un dalībnieki.  
 

KKC kolektīvi 2019.gadā bieži tika aicināti uzstāties citu iestāžu, uzņēmumu, biedrību  
pasākumos, tiem ir gatavoti arī speciāli priekšnesumi, piemēram:  
11.01. Sporta skolas rīkotajā pieaugušo Sporta laureātā uzstājās TDA Venta.  
19.01. LU Kuldīgas filiāles izlaidumā uzstājās saksofonistu ansamblis. 
25.01. Sporta skolas rīkotajā jaunatnes Sporta laureātā uzstājās BDK Stariņš. 
01.02. Kuldīgas novada kultūras darbinieku dienā uzstājās saksofonistu ansamblis un Konfektītes. 
09.03. Kuldīgas novada Dzimtsaraksta nodaļas rīkotajā Ģimeņu ballē - saksofonistu ansamblis. 
18.05. JT Focus piedalījās Muzeju nakts pasākumā Senais karotājs Kuldīgas Novada muzejā. 
13.08. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas  kora vasaras nometnes dalībniekiem, 
bet 22.10. Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra pedagogiem JT Focus sagatavoja un 
vadīja nodarbību Aktiermeistarības ABC.  
07.09. Padures mašīntalkai VPDK Bandava izveidoja koncertprogrammu Visu dienu jumi dzinu. 
03.10. Saksofonisti spēlēja A.Manfeldes grāmatas Ceriņslotas zīmējumi atklāšanā Mākslas namā. 
11.12. BT Focus uzstājās Kuldīgas Centra vidusskolas Ziemassvētku koncertā. 
12.12. Focus uzstājās Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas Ziemassvētku koncertā. 
26.10. Ventas Dzirkstis diskoballei Par pēdējo lapu deju programmu sagatavoja TDA Venta. 
18.12. Saksofonistu ansamblis spēlēja Kuldīgas Galvenās bibliotēkas rīkotajos dzejas lasījumos. 
 
 

Visus KKC kolektīvus vienkopus var dzirdēt vienu reizi gadā – ikgadējā amatiermākslas kolektīvu 
koncertā, kas katru gadu notiek novembra otrajā nedēļā. 2019.gadā 9.novembra koncertā skatītāji 
varēja baudīt 23 priekšnesumus. 

19 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

KKC amatiermākslas kolektīvi 2019.gadā kā dalībnieki piedalījušies dažādās izbraukuma 
norisēs – koncertos, svētkos, pasākumos, izstādēs gan Kuldīgas novadā, gan citur Latvijā: 
 

TDA Venta – 19.01.Tukumā, 09.02. Liepājā, 08.11. Siguldā, 23.11. Lapmežciemā, 08.12. Slampē. 
 

BDK Stariņš – 23.02. Rīgā, 18.04. Cēsīs, 08.06. un 08.11. Siguldā. 
 

VPDK Bandava – 26.01. Valmierā, 16.02. Salaspilī,  06.04. Alsungā, 13.04. Rīgā, 11.05. 
Daugavpilī, 07.09. Jautrajā mašīntalkā Padurē. 
 

Deju kopa Kuldīgas seniori – 23.03. Druvā, 30.03. – Kabilē, 11.05. Aizputē. 08.12. Ēdolē. 
 

Kamerkoris Rāte –  14.06. un 02.11.Rīgā, 07.09. Landzē, 29.12. Vārmē. 
 

Jauniešu koris Lai top! – 25.01. Dobelē, 18.04. Ventspilī, 27.04. Saldū, 24.05. Dobelē , 06.12. 
Rīgā, 08.12. Ēdolē, 15.12. Aizputē. 
 

Sieviešu koris Gaisma – 23.03. Sabilē, 30.11. Turlavā, 06.12. Rīgā, 08.12. Ēdolē, 15.12. Aizputē. 
 

Jauktais koris Ventava – 09.02. un 19.10. Liepājā, 22.12. Kandavā. 
 

Saksofonistu ansamblis – 25.05.Dobelē.  
 

Miers un Bērziņš ar Braucošajām klavierēm – 27.07. Sabilē, 29.09. Ezerē. 
 

Kapela Lēnām pār tiltu –  16.08. Rīgā, 22.12. Popē. 
 

Bigbends – 27.01. Alūksnē, 26.03., 28.05. un 18.11. Rīgā, 27.11. Jūrmalā. 
 

Amatierteātris – ar izrādi D.Priede Kā zaķis Ziemassvētkus svinēja 2019.gada decembrī viesojās 
13.Popē, 18. Zirņos un Ancē,  19. Užavā, 20. Puzē, 21. Kalvenē un Ēdolē, 22 Pūņās, 23. Rumbā, 
26. Ānē. Ar izrādi Kā mēs viņus – 23.02. Ānē, 04.05. Vandzenē, 01.06. Pūņās.  
 

 

Folkloras kopa Nārbuļi – 30.03. Laucienē, 01. un 08.04., 21. un 27.05.- pensionāru apvienībā 
Rumbiņa, 22.04. Gudeniekos, 23.05. Turlavā, 13.06. Gudeniekos, 30.11.Pastendē. 
 

Vokālais ansamblis Trifeles – 16.02. Skrundā, 19.05. un 09.07. Brocēnos, 07.06. Saldū, 24.11. 
Rīgā. 
 

Vokālais ansamblis Karameles – 16.02. Skrundā,17.03. Laucienē, 19.05. un 09.07.- Brocēnos, 
07.06. un 14.11. Saldū, 24.11.- Rīgā 
  

Vokālais ansamblis Triumfs – 19.05. un 09.07.- Brocēnos, 07.06. Saldū, 24.11.- Rīgā. 
 

Bērnu vokālais ansamblis Konfektītes – 12.02. Talsos, 24.02. Liepājā,  9.03. Rīgā, 10.05. 
Bukaišos, 19.05., 01.06. un 27.07. Saldū, 02.06. un 15.06. Turlavā, 26.05. Aizputē, 05.12. Pelčos. 
 

Bērnu vokālais ansamblis Bonbondziņas – 19.05. Saldū, 26.05. Aizputē, 02.06. Turlavā, 5.06. 
Vilgālē. 
 

TLMS Varavīksne – 07.09. Jautrajā mašīntalkā Padurē. 
 

TLMS Ķocis – ar dažādu tehniku pinumu darbnīcām viesojās 07.04.,12.05., 13.un 14.07., 10.08., 
15.12. Jaunpilī, 06.04. Tumē, 12.05. Kroņaucē, 25.05. Kandavā, 01.06. Saldū, 16.06. Ēdolē, 20.07. 
Cēsīs, 27.07. Sabilē, 17.08. Talsos, 24.05., 01.09. un 20.12. Ventspilī, 14.09. un 14.12. Rojā, 29.09. 
Milzkalnē, 05.10. Suntažos, 01.un 08.12. Engurē. 
 
 

TTMS Kuldīgas Palete dalībnieku personālizstādes:  
Rasa Rasmane – Snēpeles, Nīkrāces un Raņķu bibliotēkās;  
Aivars Brencis – Priedaines un Snēpeles bibliotēkās; 
Mārīte Dupate – Kuldīgas bibliotēkā, Kurmāles pagasta izstāžu zālē; 
Antra Laizāne – Kazdangas bibliotēkā; 
Kārlis Dazarts – Kabiles, Vārmes un Sermītes bibliotēkās, Kuldīgas muzejā;   
Dace Jaunzeme un Šelomīte Jaunzeme – Rumbas pagasta pārvaldē; 
Gundija Kalēja -  Gudenieku bibliotēkā, Kurmāles izstāžu zālē;  
Maira Rībena – Rendas bibliotēkā;  
Ligita Traščenko – Snēpeles un Basu bibliotēkās, Kurmāles izstāžu zālē, Ēdoles kultūras namā; 
Studijas kopizstādes: Ne asakas, Katrs ar saviem putniem, Copmaņa goda kārta, No skices līdz 
zīmējumam, Mazliet auksti notikušas – Turlavas, Padures, Kabiles, Rendas, Snēpeles, Priedaines, 
Kuldīgas, Saldus, Druvas un  Apriķu bibliotēkās, Kurmāles izstāžu zālē,  Rumbas pagasta 
pārvaldē, Kazdangas kultūras namā.  

20 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 

 

 



 

 

7. uzdevums: Uzlabot KKC amatiermākslas kolektīvu materiāli tehnisko bāzi, t.sk. nodrošināt 
jaunu tautas tērpu iegādi   
Nozīmīgākās kostīmu un rekvizītu iegādes KKC amatiermākslas kolektīviem 2019.gadā: 
 

Kolektīvs Nosaukums Skaits Summa  
 

BDK “Stariņš” Rakstainas pusgaras meiteņu zeķes 
Zeķes ar rakstainu valnīti zēnu 
Saktiņas kreklu  
Vainagi ziedu 
Apakšsvārki meiteņu 
Krekli zēnu 
Blūzes meiteņu 

12 
10 
12 
13 
22 
30 
30 

240,00 
120,00 
60,00 
65,00 
774,84 
720,60 
890,40 

2 870,84 
TDA “Venta” Ērgļu brunču audums (tiks šūts 2020.gadā) 

Krekli balti zēnu 
Blūzes baltas meiteņu 
Zeķes ar rakstainu valnīti zēnu 
Sakta krekla ar stiklu 
Svārki tilla 
Kleita šifona 
Šalles 
Triko sieviešu zili  
Krekli vīru zili 
Kostīms Velni 
 

50 m 
12 
12 
2 
4 
14 
8 
16 
13 
12 
11 

1 250,00 
298,32 
352,44 
32,00 
60,00 
493,36 
170,80 
20,88 
156,00 
126,00 
220,00 

3 179,80 
Jauniešu koris “Lai top!” Dreļļu bikses 2 30,00 
Jauktais koris “Ventava” Sieviešu blūzes 32 1 254,00 
VPDK “Bandava” Lībiešu jakas 2 77,56 
Senioru deju kopa 
“Kuldīdznieks” 

Krekli balti vīru 
Blūzes baltas sievu 

12 
14 

304,68 
484,12 

788,80 
Jauniešu teātris “Focus” Kostīms Ziemassvētku sveces 4 560,52 
TLMS “Varavīksne” Šķieti 7 100,00 
TLMS “Ķocis” Iepirkti meistardarbi - dažādu tehniku 

pinumu paraugi studijas fondiem no 
TLM meistariem Austras Rumbenieces 
un Povila Liakovičus 

 
 

14 
3 
 

 
 
565,00 
115,00 

680,00 
 

 
 

 
 
 

 

 

8. uzdevums: Nodrošināt kolektīvu vadītāju un speciālistu kvalifikācijas paaugstināšanu un 
tālākizglītību, t.sk. dalību nozares konferencēs, semināros un sanāksmēs 
 

1. februārī KKC darbinieki, amatiermākslas kolektīvu vadītāji un speciālisti piedalījās Kuldīgas 
novada kultūras darbinieku dienā Kuldīgas kultūras centrā. 
28.februārī un 3.oktobrī Rīgā Daiga Jansone un Daina Grundmane piedalījās LNKC 
organizētajās lietišķās mākslas studiju vadītāju sanāksmēs. 
19., 20. un 21.martā Liepājā KKC direktore Inta Burnevica, izpilddirektors Andris Grīnvalds 
un producente Ance Priede piedalījās 5. Latvijas Pasākumu forumā. 
29.maijā LNKC Kuldīgas kultūras centrā rīkoja informatīvo semināru Kurzemes pašvaldību 
kultūras centru vadītājiem un kultūras darba organizatoriem pašvaldībās. 
No 22. līdz 24.augustam Ramona Irbe piedalījās profesionālās pilnveides kursos Radošā vasara. 
8.septembrī Rīgā Zita Serdante piedalījās seminārā Aktualitātes bērnu dejas apguves metodikā 
18.oktobrī Agnese Čīče piedalījās seminārā  Kompetents kora diriģents un ansambļa vadītājs. 
22.novembrī Rīgā Jana Paipa piedalījās kursos Skolēnu radošās darbības attīstības 
organizatorisko formu daudzveidība koru un ansambļu nodarbībās. 

21 
 Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats          
 

 



7.2.2. Mērķis: Daudzveidīgu, kvalitatīvu, visu vecumu un sociālo slāņu iedzīvotājiem pieejamu  
mākslas un kultūras pasākumu nodrošināšana 
1.uzdevums: Realizēt Kuldīgas novada Domes pasūtījumus svētku un atsevišķu pasākumu, 
norišu, programmu, projektu jomā ar tam paredzētu Kuldīgas novada Domes finansējumu 
Izpilde (minēti lielākie pasākumi ar Domes finansējumu): 
11.01. Sporta laureāts pieaugušajiem (tehniskais nodrošinājums un mākslinieciskā programma); 
24.01. Pasākums audžuģimenēm un aizbildņiem (tehniskais nodrošinājums, programma); 
01.02. Kuldīgas novada kultūras darbinieku diena (tehniskais nodrošinājums, režija); 
09.03. Kuldīgas novada Ģimeņu balle (tehniskais nodrošinājums un mākslinieciskā programma); 
23.03. Kuldīgas deju apriņķa deju kolektīvu skate (tehniskais nodrošinājums, vadīšana); 
11.04. Lieldienas Rātslaukumā (visa pasākuma organizēšana);   
27.04. Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā (visa pasākuma organizēšana); 
04.05. LR Neatkarības atjaunošanas dienas svinības. (visa pasākuma organizēšana); 
23.06. Līgo vakars Pilsētas estrādē (visa pasākuma organizēšana); 
19.-21.07. Dzīres Kuldīgā  (visa festivāla organizēšana). Šie bija 24. Kuldīgas Pilsētas svētki;  
30.08. 11.Kuldīgas novada  skolotāju konference (tehniskais nodrošinājums); 
12.09. Pensionēto skolotāju pieņemšana (mākslinieciskā programma, aprīkojums, apskaņošana); 
05.10. Hercoga Jēkaba gadatirgus (visa pasākuma organizēšana); 
18.11. Goda balvu pasniegšana un koncerts (muzikālā programma, vadīšana, apskaņošana); 
01.12. 15.Ziemas festivāls Notici brīnumam (visa pasākuma organizēšana) u.c. 

 
 
 
 
 
 

 
Aģentūra 2019.gadā ir nodrošinājusi daudzveidīgus, kvalitatīvus, visu vecumu un sociālo 
slāņu iedzīvotājiem pieejamus mākslas un kultūras pasākumus: 

 

2019.gada  
norišu saturs,  

formas 

 Iestādes organizētās norises 
Citu iestāžu, organizāc. 

norises KN/ TN 

Norišu skaits Apmeklētāji (cilv.) Norišu 
skaits 

Apmeklētāji  
(cilv.) maksas *) bezmaksas maksas *) bezmaksas   

Valsts un tradicionālie svētki  5  4 200   

Pilsētas/novada/pagasta svētki  1  40 000   

Informatīvās un izglītojošās norises 41 52 863 3 193 34 7 774 

Konference / seminārs     5 678 

Lekcija     1 50 
 

Informatīva sanāksme     1 50 

Cits izglītojošs pasākums 41 52 863 3 193 27 6996 

Koncerti, t.sk.                                                     27 135 6 654 18 800 25 7 437 
                                                     amatieru 12 35 1 515 8 230 17 4 900 

                                               profesionāļu 15 43 5 139 10 570 8 2 537 

    KKC kolektīvi izbraukumu koncertos  57 X X   

Izrādes, t.sk.                                      6 25 825 3 358 13 3 766 

amatieru 4 2 337 300 1 200 

                                                profesionāļu 2 9 488 3 058 12 3 566 

           KKC kolektīvi  izbraukumu izrādēs  14 X X   

Izstādes, t.sk.                                       55     

amatieru  9    1 

                                                profesionāļu  5     

TTMS Kuldīgas Palete izbraukumu izstādes  41 X X   

Izklaides sarīkojums 4 21 1 649 19 540 20 5 114 

Festivāls  3  15 000 2 2 200 

Literārs pasākums  2  73   

Konkurss, skate     3 900 

Kinoizrāde 555 
seansi 

2  
seansi 

13 991 7    

 

 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats         22 
 
 
 



 
 
 
 

2. uzdevums: Realizēt ne mazāk kā 1 starptautisku projektu gadā 
27.aprīlī 15.pavasara palu šovā Lido zivis Kuldīgā ar performanci Z.I.V.I.S. uzstājās ielu teātris 
TukkersConnexion (Nīderlande). 
 

Festivāla Dzīres Kuldīgā nodrošināšanai no 19.- 21.jūlijam īstenota sadarbība ar ārvalstu 
grupām. Kuldīgā viesojās: Māras dīķī serenāžu meistars Reiners Sijpkens ar ērģeļlaivu 
(Nīderlande); pirmo reizi Ziemeļeiropā ar muzikāli akrobātisku šovu Levitējošās klavieres 
Kuldīgas manēžā uzstājās Dāvids Moreno un Kristena Kalleja (Spānija), uz Māras dīķa lielās 
skatuves spēlēja diksilends Memeland (Lietuva).  
1.decembrī 16.Ziemas festivālā Notici brīnumam! ar performanci Laternas viesojās ielu teātris 
TukkersConnexion (Nīderlande). 
 

                         
                         TukkersConnexion (Nīderlande)                                     TukkersConnexion (Nīderlande)                    
                        27. aprīlī ar performanci Z.I.V.I.S.                                   1.decembrī ar performanci Laternas 
                                 Foto: Laila Liepiņa                                                            Foto: Ieva Benefelde 

   
           Reiners Sijpkens (Nīderlande)                           Diksilends Memeland (Lietuva)                 Levitējošās klavieres 
                                                                                         Visi foto: Ieva Benefelde                                 (Spānija) 

 
 
 
 
 

 3. uzd.: Organizēt ne mazāk kā 3 profesionālo teātru viesizrādes (pieaugušajiem) KKC gadā 
 

18.01. 
09.02. 
01.04. 
20.07. 
27.07. 
03.08. 
08.08. 
26.09. 
19.10. 
20.10. 
 
27.04. 
19.07. 
16.08. 
20.10. 
01.12. 

Maksas: 
Maksims Trivaškevičs. Stand up izrāde Humors pa latviski.  
B-ba Izglītība un izklaide, Izrāde Viņi melo labāk jeb randinš ar 50 gramiem balzāma. 
KKC. Izrāde Lielais loms pēc A.Brigaderes lugas Lielais loms motīviem. 
KKC. Izrāde Levitējošās klavieres. Dāvids Moreno un Kristena Kalleja (Spānija). 
SIA IPG7. Brīvdabas koncertuzvedums Nerātnā vasaras nakts. 
Biedrība Jaunais muzikālais teātris. Brīvdabas izrāde Čikāgas piecīši – atgriešanās. 
KKC. Sidnejas latviešu teātris. Muzikāls uzvedums Jānis Čečiņš Kabarē de Rīga. 
Valmieras drāmas teātris.  Drāma. T.Viljamss.  Kaķis uz nokaitēta skārda jumta. 
Skatuves mākslas Producentu fonds. Festivāla izrāde. Zane Daudziņa. Tāda es esmu. 
Skatuves mākslas Producentu fonds. M.Čehova Rīgas Krievu teātris Patiesība. 
Bezmaksas: 
KKC. Ielu teātris TukkersConnexion  (Nīderlande) performance Z.I.V.I.S. 
KKC. Stāvizrāde ar komiķiem no Comedy Latvia. 
KKC. Vara Klausītāja Zīmējumu teātris. Izrāde Līķu grāmatas stāstiņi. Skelets Nr.438. 
Skatuves mākslas Producentu fonds. Festivāla izrāde. Circo Baffo (Sanktpēterburga). 
KKC. Ielu teātris TukkersConnexion  (Nīderlande) performance Laternas. 

23 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 
 
 

 4. uzd.: Organizēt ne mazāk kā 2 profesionālo teātru viesizrādes (bērniem un jauniešiem)  
 

31.01. 
20.04. 
08.05. 
06.07. 
06.07. 
13.10. 
 19.10. 

 
21.04. 
19.07. 
19.07. 

Maksas: 
KKC. Liepājas Leļļu teātris. Izrāde Kad lelles atdzīvoties sāk. 
KKC. Jaunā brīnumu cirka izrāde Dīvas neticamie piedzīvojumi viesnīcā. 
KKC. Producentu kompānija Vilsons Production. Izrāde tīņiem K.Okesons Brīnumu laiks 
Radošā apvienība Teātris un Es. Muzikāla izrāde Burunduka TV šovs. 
Radošā apvienība Teātris un Es. Muzikāla izrāde Mana dzimšanas diena. 
KKC. Liepājas Leļļu teātris. Kā Ruksītim gāja. 
Skatuves mākslas Producentu fonds. Liepājas Leļļu teātris. Izrāde Kur zirgi? 
Bezmaksas: 
KKC. Liepājas ceļojošais leļļu teātris Maska. Izrāde Ola te, Ola tur, tikai Zaķa nav nekur. 
KKC. Leļļu teātris Tims. Izrāde Draudzības skola. 
KKC. Leļļu teātris Tims. Izrāde Šreks un ēzelītis dejā lec. 

 
5. uzdevums:Organizēt ne mazāk kā 12 dažāda žanra vieskoncertus/pasākumus, t.sk. 
 izglītojošus un izklaidējošus (pieaugušajiem) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10.02. 
22.02. 
16.04. 
 06.07. 
19.07. 
13.09. 
27.09. 
25.10. 
23.11. 
20.12. 
30.12. 

 
 

27.04. 
04.05. 
19.07. 
19.07. 
19.07. 
19.07. 
19.07. 
20.07. 
20.07. 
20.07. 
20.07. 
20.07. 
20.07. 
17.08. 
30.08. 
07.09. 
05.10. 
18.11. 
14.12. 

 
 

Maksas: 
KKC. Koncerts-zaļumballe Kurtizāņu ugunskurs. Koris Sōla un instrumentālā grupa. 
SIA Forte Production. Ekoloģiskās mūzikas grupas Ducele koncerts Tā viš i… 
Art Management Group. Raimonda Paula un Andra Bērziņa koncerts Es šonakt sēdēšu uz jumta

SIA Kopā jautrāk. Latvijas dziedošo aktieru salidojums estrādē.  
KKC. Grupas Instrumenti koncerts estrādē. 
KKC, SIA Ars Nova. Raimonda Paula un Daumanta Kalniņa koncerts Satikšanās Dailē. 
Rihards Millers. Koncerts Rikardions. Starp vasaru un ziemu. 
SIA IPG7. Koncerts. Normunds Rutulis. Man nav žēl. 
SIA Studija M. Koncerts Vjačeslavs Mitrohins. Latviešu blūzi un ne tikai. 
SIA Forte Production. Mārtiņš Brauns Ziemassvētkos. Koncerts Veltījums. 
KKC. Vecgada koncerts Arrivederci Roma! Mūziķu apvienība Ilzes Ozoliņas vadībā un 
Tenoru trio: Raimonds Bramanis, Mihails Čuļpajevs, Juris Vizbulis. 
Bezmaksas: 
KKC. Koncerts Jūras dziesmas Pilsētas dārzā. Anta Eņģele un Marko Ojala. 
KKC. Koncerts Rātslaukumā Dziesmas saulei. Arnis Miltiņš un instrumentālā grupa. 
KKC. Koncerts Stīgas dziedošās, ziedošās Dārta Tīsenkopfa (arfa), Rasa Kumsāre (vijole).  
KKC. Ivara Brīnuma trio koncerts pie Māras dīķa. 
KKC. Modernā folka dueta Pastakaste koncerts Zem viena jumta pie Māras dīķa. 
KKC. Koncertprogramma Brigadieris. Nauris Puntulis un Marika Šaripo Rātslaukumā. 
KKC. Grupu Rumbas kvartets un  Iļģi koncerti Pilsētas laukumā. 
KKC. Pianistu Madara Kalniņa, Ginta Žilinska un ģitārista Jura Reinholda koncerti. 
KKC. Laura Amantova džeza kvarteta koncerts (ar VKKF atbalstu) pie Māras dīķa. 
KKC. Koris Rāte un instrumentālā grupa programmā Kafijas dziesmas pie Māras dīķa. 
KKC. Pārmaiņu mūzikas kvarteta koncerts pie Māras dīķa. 
KKC. Jakob Noiman festival band koncerts pie Māras dīķa. 
KKC. Māra Rozenfelda (akordeons) soloprogramma Silueti Mākslas namā. 
KKC Grupu Rudra Beat, Džeki ar kolu un Rahu The Fool koncerti pie Māras dīķa. 
KKC. Koncerts Latviešu teātra un kino mūzikas impresijas (ar VKKF atbalstu). 
KKC. Mārča Auziņa koncertprogramma Aizrautība Kultūras centrā. 
KKC. Ansambļu Hāgenskalna muzikanti un  Svīres koncerts Pilsētas dārzā. 
KKC. Jakob Noiman festival band koncerts Kultūras centrā. 
KKC. Ērika Eglīša autorkoncerts Uz eņģeļa spārna Sv. Annas baznīcā. 

24 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22.02. 

 
 27.02. 
 
09.05. 
30.06. 

 
 

06.09. 
 

18.10. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

28.04. 
20.07. 
20.07. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
20.07. 
21.07. 
16.08. 
08.09. 

 
01.12. 
08.12. 

 
 
 
 

Sarīkoti 6 cikla Orķestru parāde koncerti:  
KKC un Latvijas koncerti. Cikla 1.koncerts Ar trompeti un nošu lapu (maksas koncerts) 
Kristīne Prauliņa un Mirage Jazz Orchestra (projekts ar VKKF atbalstu). 
KKC. Cikla 2. koncerts Simfoniskie vēji (maksas)  
Tallinas Georga Otsa mūzikas koledžas simfoniskais orķestris. 
KKC. Cikla 3. koncerts. Ziemeļkurzemes kamerorķestris (maksas). 
KKC. Cikla 4. koncerts Pilsētas dārzā (bezmaksas). 
Kanādas Bruņoto spēku Centrālā orķestra un Latvijas Republikas Zemessardzes orķestra 
koncerts par godu Latvijas armijas simtgadei. 
KKC. Cikla 5. koncerts (bezmaksas) 
Spānijas Operacionālo kaujas nodrošinājuma spēku orķestra ansamblis. 
KKC. Cikla 6. koncerts Bārbers un Sibēliuss. Vineta Sareika Kuldīgā (maksas) 
Liepājas simfoniskais orķestris, vijolniece Vineta Sareika, diriģents Atvars Lakstīgala. 
 

     
   Kanādas Bruņoto spēku Centrālais orķestris          Spēlē Spānijas Operacionālo kaujas      LSO un V.Sareikas 
                  koncertē  Pilsētas dārzā                             nodrošinājuma spēku orķestris          koncerta plakāts 
                      Foto: Inga Meijere                            Foto: Jēkabs Aleksandrs Krūmiņš 
 
Sarīkoti 3 cikla Džezs skan Kuldīgā koncerti: 
KKC. Cikla 1.koncertā viesojās Enrikes Olivera (Spānija) džeza trio (maksas koncerts). 
KKC. Cikla 2.koncertā viesojās  diksilends Memeland (Lietuva) (bezmaksas). 
KKC. Cikla 3.koncertā  ar programmu Indriķa džeza hronika. Trauksmainie divdesmitie. 
viesojās diksilends Sapņu komanda un Normunds Rutulis. 
 

     

E.Olivera džeza trio              Diksilends Sapņu komanda                  Indriķis Veitners un Normunds Piesis 
     koncerta plakāts                                                   Abi foto: Ieva Benefelde                                        
 
 

Sarīkoti 6 cikla Klasika. Kuldīga. koncerti: 
KKC. Koncerts Sv. Katrīnas baznīcā Bahs un romantika (bezmaksas). 
KKC. Balādes par ziediem. Vokālā grupa Putni (bezmaksas). Ar VKKF atbalstu. 
KKC. Veltījums mīlestībai. Grey Velvet trio (bezmaksas). Ar VKKF atbalstu. 
KKC. Sarunas ar arfu (maksas). Ar VKKF atbalstu. 
Dārta Tīsenkopfa (arfa), Mikus Abaroniņš (tenors).  
KKC. Koncerts Sv. Katrīnas baznīcā. Ģitāra un ērģeles Ziemassvētkos (bezmaksas). 
KKC. Koncerts Maigs ziemas pieskāriens (maksas). Sabīne Krilova (mecosoprāns), 
Madara Kalniņa (klavieres), Zane Paudere (vijole), Aija Linde (alts), Elita Sestule 
(čells), Uģis Upenieks (sitamie instrumenti). 
 

25 
     Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 
 
 
 
 

 
 

 

01.06. 
 

26.10. 
 

Dzīrēs 
Dzīrēs 
26.12. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

23.06. 
19.07. 
19.07. 
19.07. 

 
20.07. 
20.07. 
20.07. 
20.07. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

06.07. 
 

 Izglītojošie pasākumi pieaugušajiem:  
2019.gadā lekcijas, meistarklases, radošās darbnīcas pieaugušajiem piedāvājām Vecajā 
rātsnamā (skat. 29.lpp.), Dzīru laikā visas trīs dienas radošas un izzinošas nodarbes 
pieaugušajiem tika nodrošinātas pie Māras dīķa 7.septembrī tika piedāvāti Dzejas dienu 
pasākumi ar neformālo dzejas stundu un dzejas lasījumiem dīvānā kultūras centrā. 
 

 Izklaides pasākumi (dažādu vecumu apmeklētājiem): 
Maksas: 
Tika sarīkots astotais 220 km garais autorientēšanās pasākums Dullā maijvabole, kurā 
piedalījās 60 komandas (331 dalībnieks) atraktīvos tērpos un izrotātās automašīnās. 
Sadarbībā ar biedrību Ventas dzirkstis tika sarīkota Disko balle pieaugušajiem Par 
pēdējo lapu (pārdotas 186 biļetes).   
Pirmo reizi Māras dīķī noorganizēts izbrauciens ar autokatamarāniem ( 990 apmeklētāji).
Pirmo reizi pašiem mazākajiem darbojās Muzikālais karuselītis (397 apmeklētāji). 
Tika sarīkots tradicionālais Ziemassvētku pasākums bērniem (76 apmeklētāji). 

            
          Dullā maijvabole izlido no Pilsētas laukuma                       Autokatamarāni Māras dīķī 
                     Foto: Jolanta Hercenberga                                              Foto: Ieva Benefelde 
 

Bezmaksas: 
Dažādām vecuma grupām piemēroti bija KKC rīkotie bezmaksas izklaides pasākumi: 
Līgo vakara balli estrādē spēlēja grupa Labi, labi lido. 
1905.gada parkā par izklaidi gādāja grupa 1.kurss un Dj Māris. 
Šlāgerballi pie Māras dīķa spēlēja grupa Apvedceļš. 
Vakara izklaides programmu pie Māras dīķa nodrošināja spāņu un latino mūzikas grupa 
Los Nens, Dj Jainaro un Normunds ar led tauri. 
Piepildītas stundas No rīta espreso līdz pēcpusdienas tējai (pieaugušajiem) pie dīķa. 
Atpūta kopā ar Ivars Petersons Band un grupu Los Pulidos pie Māras dīķa. 
Ballīte kurā uzstājās Dj Vento, repere Viņa, duets Transleiteris 1905.gada parkā. 
Dzīru lielā balle kopā ar grupu Mākoņstūmēji estrādē. 

   
 

         Ivars Petersons Band                   Šlāgerballe pie Māras dīķa                         No rīta espreso    
                                                                Visi foto: Ieva Benefelde                    līdz pēcpusdienas tējai 
 

KKC rīko arī amatiermākslas kolektīvu izklaides pasākumus, kas parasti notiek pēc 
draudzības koncertiem vai nozīmīgu jubileju reizēs. KKC telpas saviem izklaides 
pasākumiem labprāt izvēlas arī citas iestādes, biedrības un firmas. 
Citu rīkots publiski pieejams maksas izklaides pasākums 2019.gadā bija tikai viens –   
ceturto reizi – Grandiozā nakts Kuldīgā. Pasākuma rīkotājs SIA Kopā jautrāk. Estrādē. 

   26 
     Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 
 



 6. uzdevums: Organizēt ne mazāk kā 12 dažāda žanra vieskoncertus, koncertlekcijas, 
izglītojošus un izklaidējošus pasākumus (bērniem un pusaudžiem) gadā 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

12.01. 
03.04. 
06.04. 
27.04. 
27.04. 
18.05. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
25.05. 
20.07. 
 
07.09. 
05.10. 
01.12. 
07.12. 
16.12. 
26.12. 
 
 

Nozīmīgu vietu KKC piedāvāto pasākumu klāstā ieņem izglītojoši pasākumi dažādu 
vecumu un interešu apmeklētājiem, īpaši akcentējot ģimeņu ar bērniem intereses. 
Radošās darbnīcas un laboratorijas, vides izziņas pieturas u.c. aktivitātes notikušas 
Lieldienās, pasākumā Lido zivis Kuldīgā, pilsētas festivālā Dzīres Kuldīgā, Hercoga 
Jēkaba gadatirgū un pasākumā 3E, ziemas festivālā Notici brīnumam. 
 

   
 Ūdensputni pasākumā Lido zivis     Keramikas darbnīca ar Danuti Sīli   Skautu maizes cepšana pasākumā 3E 
                                                               Visi foto: Ieva Benefelde 

No 3.-22. decembrim īpašas nodarbības septīto gadu tika rīkotas lietišķās mākslas salonā 
Liepājas ielā 3, kas decembrī pārtop Rūķu mājā. Laimīgajās stundās tika pārdotas 371 
biļete. 
Ārpus gadskārtu svētkiem un lielajiem pasākumiem  KKC vēl tika sarīkoti 3 pasaku rīti, 
2 rotaļu rīti un 3 koncertlekcijas.  
2019.gadā tika uzsākts jauns pasākumu cikls Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem. Notika 
4 pasākumi, kuros neiztrūkstoši ietilpa viena izrāde un izzinoša saruna ar 
paraugdemonstrējumiem par redzēto izrādi un konkrēto tēmu, aktivitātes un rotaļas kā arī 
salds pārsteigums improvizētā kafejnīcā. 
KKC. Amatiermākslas pasākums. Jauniešu deju kolektīvu koncerts Jaungada kokteilis. 
Integratīvās mākslas festivāla Nāc līdzās Kurzemē koncerts.  
KKC. Amatiermākslas pasākums. Bērnu deju kolektīvu koncerts Aprīļa sveicieni. 
KKC. Amatiermākslas pasākums. Bērnu deju kolektīvu koncerts Pilsētas dārzā. 
KKC. Zinātkāres centra Zinoo eksperimentu šovs Pilsētas dārzā. 
KKC. 5.Mākslu kaleidoskops Uguns (un) Nakts 1905.gada parkā.  

   
                                    5. Mākslu kaleidoskops Uguns (un) Nakts 
                                                           Foto: Ieva Benefelde 

KKC. Amatiermākslas pasākums. KKC kolektīvu koncerts Vasara, es nāku! 
KKC. Jauniešu grupu Ede, Gotfrīds, Untitled, Cherry seeds, The Citizens LV koncerts 
1905.gada parkā. 
KKC. Neformāla dzejas stunda mammām un bērniem kultūras centrā. 
KKC. Radošs pikniks 3E  Kalna ielas 19 pagalmā. 
KKC. VSIA Latvijas koncerti cikla Patiešām maziņiem koncertizrāde Ezītis sniegā. 
KKC. Koncerts – muzikāla pasaka Riekstkodis. 
KKC. Amatiermākslas pasākums. Koncerts Stariņa Ziemassvētki. 
KKC. Ziemassvētku eglīte bērniem.    

      27 
     Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats  



 
 
 

Pasākumā Lido zivis Kuldīgā bērnu uzmanību piesaistīja zinātkāres centra Zinoo 
eksperimentu šovs, pirmo reizi sadarbībā ar SIA Elinci tika piedāvāta virvju trase. Ceturto 
reizi Dzīrēs 1905.gada parkā tika organizētas radošas darbnīcas un izmēģinājumu 
laboratorijas bērniem. Šogad par aktivitātēm parkā rūpējās Kuldīgas bērnu un jauniešu 
centrs. Darbojās Aspired darbnīcas Flaberis un Kosmiskā raķete, bija iespēja atrast izeju 
labirintā, uzpūst savu ziepju burbuli, aplūkot mini zoo Lejnieki dzīvnieciņus, tika 
organizētas spēles kopā ar Brīnuma kalējiem un aktivitātes jauniešiem. 
Dzīru laikā pie Māras dīķa un Hercoga Jēkaba tirgū darbojās Kalvenes trušu muižas Trušu 
parks. 20.jūlijā tika sarīkots pasākums Atpūta bez viedierīcēm Sienāžu pļavā, turpat varēja 
darboties ar  Bau Bau lielizmēra konstruktoriem.  
 

   
 Eksperimentu šovs Pilsētas dārzā          Virvju trase Pilsētas dārzā                    Atpūta bez viedierīcēm  
                                                                   Visi foto: Ieva Benefelde 
 

Divas reizes gadā no SIA Superparks tiek nomāti un bērniem bez maksas nodrošināti 
karuselīši: Hercoga Jēkaba gadatirgū Pilsētas dārzā Zirdziņi, bet  Ziemas festivālā Notici 
brīnumam – Retrovilcieniņš Liepājas ielā. 

               
                        Zirdziņi Pilsētas dārzā                                           Retrovilcieniņš Liepājas ielā 
                                                                Abi foto: Ieva Benefelde 

 
 

 

 
 

 8. uzdevums: Nodrošināt (bez ieejas maksas) tradicionālo svētku (Lieldienas, Līgo svētki, 
   Ziemassvētki) norisi Kuldīgas pilsētā  

21.04. – Lieldienas  
Pēc septiņiem gadiem, kuros Lieldienas tika svinētas Pilsētas dārzā, pasākums atgriezās 
Rātslaukumā. To ar olu krāsošanu, vārīšanu un ripināšanu, šūpošanos, dziedāšanu, rotaļās iešanu 
nodrošināja KKC kolektīvi: folkloras kopa Nārbuļi, bērnu teātris Focus, bet radošajās darbnīcās 
amatus ierādīja un ar noderīgiem padomiem  dalījās TLMS studiju Varavīksne, Ķocis un Kuldīgas 
palete dalībnieki. Bērnus un vecākus priecēja Liepājas ceļojošā leļļu teātra Maska izrāde. 
 

23.06. – Līgo vakars  
Pēc daudzu gadu pārtraukuma notika nevis Pilsētas dārzā, bet estrādē. KKC tradicionāli piedāvāja 
iespēju līgot pilsētā. Tika nodrošināts  lielais ugunskurs. Pasākuma 1.daļā ar speciāli veidotu 
uzvedumu Nāc nākdama, Jāņu diena, mēs tev’ skaisti saņemsim! kopā ar Nacionālā teātra aktieri 
Jurģi Spulenieku uzstājās VPDK Bandava, kori Lai top!, Gaisma un folkloras kopa Nārbuļi. 
Režisore Daiga Gobzeme. Pasākuma 2.daļā  zaļumballi spēlēja grupa Labi, labi lido. 
 

Ziemassvētku laika bezmaksas koncertus un pasākumus Kultūras centrā, vecajā rātsnamā, salonā 
Liepājas ielā 3, Kuldīgas Sv. Katrīnas un Sv. Annas baznīcās  KKC rīkoja 01., 02.,  03., 04., 05., 06., 
07., 08., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 26. un 30. decembrī  

    28 
     Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.uzdevums: Īstenot Kuldīgas novada pašvaldības kultūras mantojuma objekta Vecais 
rātsnams darbības stratēģiju 2016.- 2021.gadam 

2016.gada 31.martā pēc rekonstrukcijas tika atklāts Vecais rātsnams (VR), kurā darbojas KKC 
TLMS Varavīksne (aušana) un TLMS Ķocis (klūdziņu pīšana). No 2016.gada 1.aprīļa KKC ir 
atbildīgs par Kuldīgas novada pašvaldības kultūras mantojuma objekta Vecais rātsnams darbības 
stratēģijas 2016.- 2021.gadam īstenošanu. Par VR pasākumiem atbild producente Jana Bergmane.  
2019.gadā, tāpat kā 2018. un 2017.gados, ar īpaši veidotām programmām VR iekļāvās Latvijas 
Neatkarības dienas pasākumos 4.maijā, Pavasara palu šovā Lido zivis Kuldīgā, Muzeju naktī, Līgo 
svētkos,  18.novembra svinībās, Ziemas festivālā Notici brīnumam.  
2019.gadā vecajā rātsnamā ir realizēti daudzveidīgi maksas un bezmaksas pasākumi, t.sk. 
meistarklases, darbnīcas un  radošās pēcpusdienas, kā arī rīkotas lekcijas un izstādes. 
2019.gadā 16 maksas pasākumus apmeklējis 163 dalībnieki, ieņēmumi 1 112 EUR (attiecīgi  
2018.gadā 26 maksas pasākumus apmeklējis 231 dalībnieks, ieņēmumi – 1832 EUR, 2017 gadā 
- 243 dalībnieki, ieņēmumi EUR 841.-). Ir notikušas 6 izstādes un 4 tematiskas tikšanās.   

                
            Vecais Rātsnams                        Top kaņepju papīrs       Galda dekori                   Flokšu ekspresizstāde 
            Foto: Ieva Benefelde                                                   Foto: Jana Bergmane 
Izstādes: 
26.03.- 28.04. Rotu mākslinieces Kristīnes Šimpermanes  oriģināldarbu izstāde Pavasar’s. 
11.06.- 30.07. Artas Baltās izstāde Skaistuma trauslā daba. 
19.07. - 21.07. Ekspresizstāde. Flokšu parāde no kolekciju dārza Rozītes. 
01.08. - 01.09. Mākslinieces Daigas Krūzes lielformāta gleznu izstāde. 
14.09. - 30.10. Rīgas Porcelāna muzeja krājuma izstāde Sešu veidu mācēšana. 
18.11.-  27.12. Izstāde Dzintara stāsts un 14.12. tirdziņš Svētku dzintars. 
Maksas nodarbības: 
17.03. Kaņepju papīrs un Kaņepju betons kopā ar Obelisk Farm un Artūru Lapku. (30 biļetes). 
17.03. Krišjāņa Langes lekcija Parunāsim par kaņepju medicīnisko potenciālu. (8 apmeklētāji). 
17.04. Meistarklase Krāsainie Lieldienu riekstiņi. Vada Sniedze Zaļkalne. (19 biļetes).  
15.03. Meistarklase Lieldienu ola kā dekors svētku galdam. Vada Kristīne Mateviča. (4 biļetes). 
27.04. Meistarklase Tīkliņu aušana. Vada Anitra Tooma. (1 biļete). 
17.06. Meistarklase Jāņu sieru siešana. Vada Maira Kaire. (5 biļetes). 
18.06. Meistarklase Līgo vainagi no graudzālēm un lapām. Vada Anda Vītola. (6 biļetes). 
19.06. Meistarklase Gaļas marinēšana kopā ar šefpavāru Aigaru Sīli. (8 biļetes). 
2., 9., 16.10. Darbnīca Porcelāna trauciņu lipināšana un apgleznošana. Sanita Ābelīte. (11 biļetes). 
14.11. Meistarklase Svētku eklēri. Vada Sniedze Zaļkalne. (9 biļetes). 
16.11. Meistarklase Svētku galda dekori. Vada Ieva Štro. (7 biļetes). 
01.12. Sveču darbnīca ģimenēm. (30 biļetes). Dzintara sveču darbnīca. (9 biļetes). 
01.12. Adventes sveču darbnīca pieaugušajiem. (3 biļetes). 
7., 8.12. Meistarklase Kaķēnu aplikāciju izgatavošana cimdiņiem. Vada Dana Bērziņa. (8 biļetes). 
13.12. darbnīca Vaska drāniņa ēdiena uzglabāšanai (5 biļetes). 
Bezmaksas pasākumi: 
14.03. Tējas ceremonija ar tējas guru Juriju Podusovu. (12 apmeklētāji). 
04.05. Mākslinieces Kristīnes Šimpermanes radošā pēcpusdiena. (58 apmeklētāji). 
05.10. Tikšanās un meistarklase Auklu groziņi. Vada Baiba Degute. (15 apmeklētāji). 

    29 
     Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



 

 10.uzdevums: Producēt profesionālus kultūras pasākumus, veicināt amatiermākslas un 
profesionālās mākslas sintēzi 
2019. gadā ir producēti profesionāli kultūras pasākumi, veicināta amatiermākslas un 
profesionālās mākslas sintēze, realizēti sadarbības, t.sk. starptautiski, projekti: 
 

2019.gadā Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammās un projektu konkursos aģentūra ir 
piesaistījusi līdzfinansējumu profesionālās mākslas norisēm Kuldīgā 10 875 EUR (2018.gadā  
12 100 EUR, 2017.gadā 13 450 EUR). 
 

No Valsts  Kultūrkapitāla fonda Mūzikas un dejas mākslas nozares projektu konkursa tika piešķirti 
2500.- EUR projekta Nr. 2019-1-MDM049-P Latviešu teātra un kino mūzikas impresijas 
realizācijai (projekta vadītāja Inta Burnevica, producents Mārtiņš Ozoliņš). Piešķirtie līdzekļi tika 
izlietoti mūziķu honorāriem. VKKF atbalsts bija 46,58 % no kopējām projekta izmaksām. 
 

No Valsts  Kultūrkapitāla fonda Mūzikas un dejas mākslas nozares projektu konkursa tika piešķirti 
3000.- EUR projekta Nr. 2019-2-MDM036-P Klasika. Kuldīga. realizācijai (projekta vadītāja Inta 
Burnevica, producents Mārtiņš Ozoliņš). Piešķirtie līdzekļi tika izlietoti mūziķu honorāriem. 
VKKF atbalsts bija 44,78 % no kopējām projekta izmaksām. 
 

No Valsts  Kultūrkapitāla fonda Mūzikas un dejas mākslas nozares projektu konkursa tika piešķirti 
4000.- EUR projekta Nr. 2019-2-MDM028-P Indriķa džeza hronika 1.daļa. - Trauksmainie 
divdesmitie realizācijai (projekta vadītāja Inta Burnevica, producents Lauris Amantovs). Piešķirtie 
līdzekļi tika izlietoti mūziķu honorāriem. VKKF atbalsts bija 51,14 % no projekta izmaksām. 
 

Mērķprogrammas Latvijas valsts mežu atbalsts koru un tautas deju tradīcijas attīstībai projektu 
konkursā tika piešķirti 500.- EUR projektam 2019-1-ZIE- M04021 Kamerkora Rāte koncerti 
Gruzijā. Piešķirtie līdzekļi tika izlietoti avio biļešu iegādei. VKKF atbalsts bija 7,5 % no izmaksām 
 

No Valsts  Kultūrkapitāla fonda Mūzikas un dejas mākslas nozares projektu konkursa tika piešķirti 
875.- EUR projekta Nr. 2019-3-MDM036-P Ziema. Klasika. Kuldīga. koncerta En trio. Debisī un 
Ravēls realizācijai 2020.gada 1.ceturksnī (projekta vadītāja Inta Burnevica, producents Lauris 
Amantovs).  
 

2019.gada 1.pusgadā tika realizēts 2018.gadā atbalstītais projekts Nr. 2018-3-MDM044-P Satiec 
savu tautas dziesmu Kurzemē, kuram no Valsts  Kultūrkapitāla fonda Mūzikas un dejas mākslas 
nozares projektu konkursa tika piešķirti EUR 3000.- Laura Amantova džeza kvarteta koncertu 
nodrošināšanai Kurzemē (projekta vadītāja Inta Burnevica, producents Lauris Amantovs).  

 

28.maijā Rīgā, Mūzikas namā Daile tika realizēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta projektu konkursā atbalstītais projekts Nr.DIKS-19-1178-lī Raimondam Raubiško 
80. Koncerts Puspuda sāls. Piešķirtais finansējums 1000.- EUR tika izlietots telpu nomas 
apmaksai. 
Horeogrāfe Gunta Liepiņa – Millere TDA Venta 55.jubilejas koncertam Būt par Ventu iestudēja 
multimediālu laikmetīgās dejas uzvedumu Mēs. Tā daļa Visuma. 
 

Sadarbībā ar profesionāliem māksliniekiem TTMS Kuldīgas palete realizēja divus mākslas 
plenērus Mākoņi (Ilze Smildziņa) un No skices līdz zīmējumam (Andrejs Ameļkovičs). 
 

Jaunrades deju skatei Valmierā horeogrāfe Lilija Lipora VPDK Bandava radīja deju Ziemassvētki. 
 

Kamerkorim Rāte programmai Kafijas dziesmas 11 skaņdarbu aranžējumus radīja Edgars Linde, 
Koncertprogramma kopā ar Laura Amantova džeza kvartetu 20.jūlijā atskaņota pie Māras dīķa. 
Laura Jēkabsone vokālajam ansamblim Karameles dalībai starptautiskā vokālo ansambļu 
konkursā Itālijā sakomponēja oriģināldarbu Ain’t No Mountain High Enough. 
 

Līgo vakaram pilsētas estrādē KKC amatiermākslas kolektīvi kopā ar Nacionālā teātra aktieri Jurģi 
Spulenieku sagatavoja uzvedumu Nāc nākdama Jāņu diena!   
              

KKC 2019.gadā pasākumu, t.sk. amatiermākslas kolektīvu koncertprogrammu, izrāžu,  dekorāciju 
un rekvizītu veidošanā turpināja veiksmīgo sadarbību ar profesionāliem māksliniekiem: 
scenogrāfu Juri Galu, skaņu režisoru Mārtiņu Porteru, gaismu māksliniekiem Egilu Kupču un Jāni 
Pētersonu, aktieri Jurģi Spulenieku, mūziķiem Indriķi Veitneru, Normundu Piesi, Madaru 
Kalniņu, Andri Grunti, Viktoru Ritovu, Dārtu Tīsenkopfu, Māri Rozenfeldu, muzikoloģēm  Daigu 
Mazvērsīti un Karinu Bērziņu, komponistiem Raimondu Paulu, Uldi Marhileviču, Alvilu Altmani, 
Valdi Zilveri u.c. māksliniekiem, arī tādējādi veicinot amatiermākslas un profesionālās mākslas 
sintēzi. 

30 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



 11. uzdevums: Nodrošināt kino izrādīšanu Kuldīgas kultūras centra kino zālē 
2016.gadā kino vajadzībām tika ierīkots ātrs, drošs un kvalitatīvs interneta pieslēgums ar 
simetrisku datu pārraidi, kura nodrošināšanai izmantoti optiskie savienojumi. Tas ļauj operatīvi 
saņemt un iekļaut repertuārā jaunākās filmas, ko atzinīgi novērtē arī mūsu apmeklētāji. 
2019.gadā 208 dienās KKC kino zālē izrādītas 103 filmas no 12 izplatītājiem. 
Bojātā servera bloka nomaiņas laikā no 8.- 30 aprīlim kino seansi nevarēja notikt. 
2018.gadā 240 dienās KKC kino zālē ir izrādīta 118 filmas no 15 izplatītājiem.  
2017.gadā 244 dienās KKC kino zālē tika izrādītas 106 filmas no 13 izplatītājiem.  
 
 

 2019 2018 2017 2016 
Notikuši maksas kino seansi (skaits) 555 604 572 519 
Tos noskatījušies (skatītāji) 13 991 15 342 13 375 10 677 
Ieņēmumi no pārdotajām biļetēm 
(EUR), t.sk. PVN 

37 737,90 41 431,62 36 181,60 28 951,68 

 

Ieņēmumu sadalījums  
saskaņā ar līgumiem (EUR), t.sk. PVN 

2019 2018 2017 

Izplatītājiem 18 220,67 20 876,24 18 504,03 
Kuldīgas kultūras centram 19 517,23 20 554,98 17 677,57 

 

Par kino izrādīšanu KKC atbildīgie darbinieki ir Irina Ivanova, kinoprojicētājs Uģis Āboliņš un 
biļešu kasiere Skaidrīte Murāne. Kino KC tiek izrādīts jau 15 gadus – no 2004.gada decembra 
2019.gadā notikuši 2 bezmaksas kino seansi Ludmilas Ikeres dokumentālai filmai 100 gadi esības 
vējos, kurus noskatījušies 7 skatītāji. Notikušas 3 tikšanās ar filmu radošajām komandām: 
8.februārī ar animācijas filmas Jēkabs , Mimmi un runājošie suņi režisoru Edmundu Jansonu, 
mākslinieci Elīnu Brasliņu un producenti Sabīni Andersoni, 16.februārī ar filmas 7 miljardi gadu 
pirms pasaules gala režisoru Jāni Ābeli, 12.novembrī ar filmas Dvēseļu putenis militāro 
konsultantu Ziedoni Ločmeli un galvenās lomas atveidotāju Otto Brantevicu. 
Filmu Dvēseļu putenis 2019.gadā  39 seansos noskatījušies 2 098 skatītāji. 
KKC kino zālē 2018./2019.gadā ir izrādītas visas filmas, kas tapušas Nacionālā kino centra (NKC) 
programmā Latvijas filmas Latvijas simtgadei. 
 

      
   Tikšanās KKC kino zālē 8.februārī             Z.Ločmelis un O.Brantevics                 I.Ivanova, U.Āboliņš, S.Murāne 
               Foto: Dina Poriņa                              Foto: Lāsma Reimane                                    Foto: Dina Poriņa 

               
 
 
 

 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem  
 

2019. gadā ir 120 524 EUR, kas ir  par 6 038 EUR vairāk kā pērn.  
 

Ieņēmumu veidi 2013.- 2019.gadā (EUR): 
 

 
Gads 

Biļešu ieņēmumi Dalības maksa Noma Pārējie  
Kopā Kino 

(bez PVN) 
Pasākumi Maksas 

kolektīvi 
Pasākumu 

dalībnieki-tirgotāji 
2019. 31 188,34 55 573,70 6 332,59 1 659 2 572 23 298,37 120 524 
2018. 34 167 20 489 7 615 10 388 2 852 39 075 114 586 
2017. 29 852 22 955 6 367 9 648    3 922 47 753 120 497 
2016. 23 718 15 420 6 549 7 521 1 044 49 126 103 378 
2015. 18 208 17 475 5 250 4 460 1 759 34 141 81 239 
2014. 13 469 24 574 6 799 27 316 4 535 31 011 107 704 
2013. 8 476 15 767 6 924 21 783 5 738 39 265 97 953 

 
 
 

31 
                Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 
 



 
 

 

7.2.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Mērķis : Mūsdienu prasībām atbilstoša aprīkojuma un tehniskā nodrošinājuma 
pilnveidošana, uzlabojot apmeklētāju ērtības, KKC darbinieku darba un amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieku darbības apstākļus. 
Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa ielā 21 
Lai pārveidotu kultūras centra ēku kompleksu un pagalmu, uzlabotu to tehnisko un funkcionālos 
stāvokli, vizuālo izskatu, izbūvētu papildu telpas, nodrošinātu vides pieejamību un kultūras 
iestādes ēku pilnvērtīgu, mūsdienīgu un funkcionāli ērtu darbību, Kuldīgas novada pašvaldība 
2018.gada izsludināja metu konkursu. Darbi bija jāiesniedz līdz 2018.gada 2.novembrim. 
Konkursā tika saņemti trīs piedāvājumi, no kuriem žūrija par atbilstošāko atzina projektu ar devīzi 
KUUL 4321, ko bija iesniedzis arhitektu birojs SIA MARK arhitekti, ar ko pēc sarunu procedūras 
2019.gada 4.aprīlī tika parakstīts projektēšanas līgums par 205 500 EUR, neskaitot PVN. Projekta 
vadītāja no Pasūtītāja puses bija Madara Liekmane. Jūnijā tika nolemts projektēšanu uz laiku līdz 
2020.gada martam apturēt, lai atrisinātu ēkas Raiņa ielā 23 īpašumtiesību jautājumus, un pēc tam 
varētu šo ēku iekļaut kopējā kultūras centra kompleksā.   
2019.gadā inventārs tika iegādāts pasākumu tehniskai nodrošināšanai. Par 1 227,85 EUR tika 
iegādāti 20 gb. saliekami plastmasas galdi, 2 776,92 EUR - 6 gb. automātiskās 3x3 nojumes, 148,74 
EUR - 2 gb. inventāra transportrati, 319,70 EUR - 10 gb. galdiņi un 20 gb. krēsli Brava,  171,06 
EUR - 3 gb. vadu transportkastes,  256,56 EUR- 4 gb. piespraužamie mikrofoni, 4 710,72 EUR - 
12 gb. LED prožektori Cameo Flot Pro, 2 175,20 EUR – 8 gb. LED prožektori Varytec Pro,  262,80 
2 gb. statīvi ar vinču, kā arī dažādi  rekvizīti pasākumiem. 
 
 

Vecais rātsnams, Baznīcas ielā 5  
2016.gada 31.martā vecais rātsnams tika atklāts pēc restaurācijas, un tajā atgriezās abas kultūras 
centra lietišķās mākslas studijas Varavīksne un Ķocis.  Ir saglabāts ēkas autentiskums, vienlaikus  
nodrošinot mūsdienu prasībām atbilstošu funkcionalitāti. Ir atjaunots vēsturiskais telpu plānojums 
un anfilāde abos stāvos, kā arī viens no diviem vēsturiskajiem manteļskursteņiem, atsegtas 
laikmetam raksturīgās būvkonstrukcijas, būvdetaļas un sienu gleznojumi. Vēsturiskajā atrašanās 
vietā atgriezušās kāpnes, kas, diemžēl, ir izrādījušās ļoti neērtas un pat bīstamas vecāka gada 
gājuma ļaudīm, kādas ir arī lielākā daļa audēju. Vecajā rātsnamā, saskaņā ar darbības plānu,  tiek 
rīkotas izstādes, meistarklases u.c .pasākumi.  Lai nodrošinātu radošo darbnīcu un meistarklašu 
norisi, 2019.gadā par 142,96 EUR tika iegādāta tāfele ar statīvu, iebūvējamā cepeškrāsns par 
223,13 EUR, 4 gb. plastmasas saliekami galdi par 194,84 EUR un 40 gb. saliekami plastmasas 
krēsli Terje par 529,60 EUR. 
 

Pilsētas estrāde, Pētera ielā 5 
Lai nodrošinātu pasākumu rīkošanu, 2019.gadā veikti ikgadējie remonta un uzturēšanas darbi. 
Pilsētas estrādes ēkas sliktais tehniskais stāvoklis un telpu trūkums tajā, ir būtisks apgrūtinājums 
kvalitatīvu pasākumu rīkošanā, ko vēl vairāk sarežģī estrādes fasādes, durvju, jumta u.c. elementu 
regulārā bojāšana apsardzes un atbilstošu novērošanas kameru  trūkuma dēļ. 
 

7.2.4. Mērķis : Pozitīva pilsētas tēla uzturēšana, iedzīvotāju līdzdalības veicināšana, veidojot 
jaunus oriģinālus un pilnveidojot esošos kultūras produktus 
1.uzdevums : Sadarbības turpināšana ar Skrundas TV Kuldīgas kultūras centra rīkoto 
pasākumu filmēšanā un demonstrēšanā 
Izpilde: KKC kā neatkarīgais producents 2019.gadā sagatavoja 3 VKKF atbalstīto projektu 
koncertprogrammas, kas tika nofilmētas un demonstrētas ReTV kanālā:  Laura Amantova džeza 
kvarteta un Kristīnes Prauliņas koncerts Satiec savu tautasdziesmu,  bigbenda un Kristīnes 
Prauliņas  koncertprogramma Ar trompeti un nošu lapu un bigbenda jubilejas koncerts.  
Par Kuldīgas kultūras centra rīkotiem Kuldīgai nozīmīgiem pasākumiem Skrundas TV žurnālisti 
regulāri veido sižetus, kas tiek demonstrēti gan ReTV, gan LTV1, kā arī ir pieejami internetā. 

32 
              Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 2. uzdevums: Pavasara palu šova Lido zivis Kuldīgā organizēšana 
Izpilde: 27.aprīlī notika jau 15.Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā. 
 

                
Lido zivis Kuldīgā ir tūrisma sezonas atklāšanas pasākums. Tas tradicionāli notiek aprīļa pēdējā 
sestdienā. Svētku konteksts atrasts un līdz ar to svētki veltīti unikālai dabas parādībai. Aprīlī 
vimbas dodas savā nārsta ceļā augšup pa Ventu, mēģinot pārvarēt Ventas rumbu, jeb sāk lidot pāri 
rumbai. Svētku rīkošanā KKC sadarbojās ar Novada muzeju, kultūras mantojuma centru Kūrava, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centru un Kuldīgas komunālajiem pakalpojumiem. 
Pasākuma vides izziņas piestātnes veicina skolēnu un pirmsskolas vecuma bērnu interesi par 
norisēm dabā, sekmē ģimeņu ar bērniem aktīvu atpūtu dabā, pilnveido iedzīvotāju izpratni par 
apkārtējo vidi, dabas likumsakarībām un dabas aizsardzības nozīmīgumu. Tika noorganizētas 4 
vides izziņas piestātnes Ūdenszāļu iluminators, Pleznas, knābji, spalvas; Zivju stāsti un Pasaules 
neparastās ūdensradības kopā ar Latvijas Dabas muzeju un Pasaules Dabas fondu, bet  kopā ar 
SIA Cepliņi – zivju virtuve un zivju zupa.  

           
           Foto: Laila Liepiņa                                                        Foto: Ieva Benefelde 

 

Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā Pilsētas dārzā notika jau 15.gadu, bet tradīcija, kā vienmēr, 
tika papildināta ar jaunumiem, kurus gādājuši gan KKC speciālisti, gan viesi, tostarp no ārzemēm. 
Ar performanci Z.I.V.I.S. pasākumu atklāja Nīderlandes teātra TukkersConnexion  mākslinieki, 
kuri ar lielām mehāniskām zivīm cauri Pilsētas dārzam un Rātslaukumam gāja vairākas reizes, 
uzrunājot un cienājot sajūsminātos skatītājus. Tūristu un ceļotāju lenktuvē ar savu īpašo 
piedāvājumu vilināja Padures muižas klēts, ceptuve Suitu maize, Daba Laba no Ances, zemnieku 
saimniecība Baļļas, Lilla Lavander, Maras muiža  u.c., taču varētu vēlēties lielāku Kuldīgas 
novada tūrisma uzņēmēju aktivitāti, jo pasākums tomēr ir Kuldīgas tūrisma sezonas atklāšana. 
Trīspadsmito stāstnieku festivālu Ziv zup daudzveidīgu darīja ne tikai pašmāju stāstnieki, bet arī 
viesi no Zviedrijas. Uz galvenās skatuves eksperimentu šovu demonstrēja Zinātkāres centrs Zinoo, 
ar jūras dziesmām uzstājās Anta Eņģele un Marko Ojala, dejoja bērnu deju kolektīvi Vizbulīte no 
Siguldas, Ozolēni no Jaunmārupes, Jampadracis no Limbažiem un Kuldīgas KC Stariņš.  Tika 
piedāvātas atraktīvas, aktīvas un radošas nodarbes gan Pilsētas dārzā, gan Alekšupītes dīķī. Pirmo 
reizi ūdensbraucamos rīkus izrādīja Usmas Meķi, ar mobilo virvju trasi pasākumā piedalījās SIA 
Elinci, bet vienas dienas ekspresizstādi Copmaņa goda kārta piedāvāja TTMS Kuldīgas palete. 

33 
              Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

1 



 3. uzdevums: Pilsētas festivāla Dzīres Kuldīgā organizēšana 
 

Izpilde: No 19. līdz 21.jūlijam Kuldīgā notika kārtējās (jau divdesmit ceturtās) Dzīres.  
Kopš 1996.gada festivāls vienmēr notiek jūlija trešajā nedēļā. Festivāla mērķis: pilnveidot 
oriģinālo, ikgadējo, tikai Kuldīgai raksturīgo festivālu ar īpašu atmosfēru un Kuldīgas iedzīvotāju 
radošās varēšanas apliecinājumu, kas 

 sekmē Kuldīgas atpazīstamību; 
 palīdz pilsētas tēla veidošanā; 
 rosina jaunradi un iedzīvotāju līdzdalību; 
 sekmē pilsētas piesaistes spēju; 

Ideja: no pārējiem pilsētas svētkiem atšķirīgs, daudzveidīgs, atraktīvs saturīgas izklaides pasākumu 
kopums vasaras vidū, ar īpašiem festivāla ārzemju viesiem, pašu izgudrotiem un veidotiem 
oriģināliem pasākumiem, kas 3 - 4 dienu festivāla programmā sev piemērotus un saistošus 
pasākumus ļautu atrast jebkuras auditorijas pārstāvim. Ir izaugusi vesela kuldīdznieku paaudze, 
kurai Kuldīga un pilsētas svētki ir tikpat pašsaprotami kā mājas, prieks un zemenes uz galda. Un ir 
paaudze, kura šos svētkus ir auklējusi, lolojusi un izveidojusi. No mazumiņa līdz krāšņam 
festivālam, kurā smelties dzīvesprieku, enerģiju un kopā ar pilsētas skaistumu harmoniski sadzīvot 
laikā un telpā. 
2018.gada septembrī pēc dažu uzņēmēju iniciatīvas tika uzsākta diskusija par to, kādiem būtu jābūt 
svētkiem, kuri notiek jau vairāk kā 20 gadus, un kuros katru gadu notiekot viens un tas pats. 
Diskusiju rezultātā tika pieņemts lēmums svētku rīkošanā veikt radikālas izmaiņas, t.i. atteikties 
no karuseļu parkiem, Pilsētas laukumā izvietot tirgu, atslogot Rātslaukumu, samazināt svētku 
dienu skaitu un būtiski samazināt pasākumu skaitu tajās, īpaši amatiermākslas kolektīvu koncertus. 
Kā obligāts nosacījums tika izvirzīta prasība rīkot populāra mākslinieka vai grupas koncertu. Līdz 
ar to 2019.gada Dzīres zināmā mērā bija eksperiments, tās piedzīvoja ievērojamas izmaiņas, 
rīkotājiem cenšoties īstenot uzņēmēju un svētku viesu 2018.gada diskusijās un aptaujā paustos 
viedokļus un ierosinājumus.   
2019.gadā Dzīres norisinājās 3 dienas, izpalika tradicionālā svētku atklāšana, kas tika aizstāta ar 
grupas Instrumenti koncertu pilsētas estrādē. Koncepcijas maiņas dēļ arī noslēguma koncerts 
nenotika kā ierasts Rātslaukumā, bet gan jaunā vietā pie Māras dīķa. Darbojās tikai viens atrakciju 
parks estrādes parkā. Amatnieku tirgus izvietojās Pilsētas laukumā. Būtiski tika atslogota Liepājas 
iela, tirgotājiem atvēlot ielas vienu pusi, kā arī neatļaujot tajā rīkot vakara izklaides pasākumus.  
Atzīstami, ka svētku rīkošanā bez kultūras centra aktīvāk iesaistījās arī citas iestādes, katrai 
uzņemoties atbildību par kādu no svētku zonām. Tā Kuldīgas BJC koordinēja norises 1905.gada 
parkā, Aktīvās atpūtas centra pārziņā bija noformējums un pasākumi Rātslaukumā, Novada muzejs 
iesaistījās Pilsētas dārza programmas veidošanā, kultūras nodaļa koordinēja pagalmu programmas 
un tirgu Pilsētas laukumā. Kuldīgas kultūras centrs veidoja kopējo svētku programmu, apkalpoja  
pasākumus estrādē, Alekšupītē, baznīcās, kā arī izveidoja jaunu pasākumu zonu ar daudzveidīgu 
programmu uz divām skatuvēm pie Māras dīķa un pasākumus pašā dīķī. KKC kā svētku rīkotājs 
bija atbildīgs par visa pasākuma drošību, tehnisko nodrošinājumu, līgumiem un norēķiniem. 

      
    Progrmmas vāciņš        Koncerta plakāts    Grupas Instrumenti koncerts Kuldīgas estrādē pulcēja 3773 apmeklētājus 
                 Māksliniece Līga Dzene                                                        Foto: Ieva Benefelde                       

34 
              Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



Gada lielākais un  krāsainākais pasākums Dzīres Kuldīgā arī 2019.gadā izskanēja ar plašu 
programmu, sagādāja daudzus patiesi jaukus un neaizmirstamus mirkļus, pasākumus, izrādes un 
koncertus, jaunus atklājumus, pieredzi un piedzīvojumus.  
Par godu Kuldīgas 777.gadadienai Rātslaukumā uz Skatuves No.777 valdīja septiņas klavieres. Pie 
tām varēja sēsties ikviens, bet īpašos laikos septiņi jauni mūziķi atskaņoja šim notikumam radīto 
Marikas Šaripo skaņdarbu. Lielu interesi radīja Latvijas Antīko automobiļu kluba spēkratu 
brauciena Retromance izstāde Pilsētas dārzā. Dzīru laikā varēja ielūkoties arī vecpilsētas 
aizkulisēs- seno namu Liepājas ielā 8 un Kaļķu ielā 3 pagalmos. Tradīcijas turpināt ir svarīgi, tāpēc 
arī šajās Dzīrēs notika Alekšupītes skrējiens, Alekšupītes karnevāls, kā arī humora pilnais svētku 
gājiens cauri visai pilsētai, kas noslēdzās ar lielo balli un salūtu estrādē.  

   
      Skatuve No.777 Rātslaukumā                 Retromance Pilsētas dārzā              Atpūta Baltās mājas pagalmā (Kaļķu 3) 
           Foto Ieva Benefelde                                                            Foto: Sandris Kuzmickis 

   
         Māras dīķa Lielā skatuve                     Māras dīķa Mazā skatuve                          Nakts pie Māras dīķa 
                                                                            Foto: Ieva Benefelde   

   
  Alekšupītes karnevāla uzvarētāji        Gājienā laikraksta Kurzemnieks darbinieki           Svētku salūts estrādē 

Foto: Sandris Kuzmickis                                                                       
Lai uzzinātu apmeklētāju viedokli par 2019. gada Dzīrēm, no 19.jūlija līdz 23.augustam norisinājās 
iedzīvotāju aptauja, kurā piedalījās 1079 cilvēki. 1019 aptaujas anketas aizpildīja internetā, bet 60 
papīra formātā. Vairākuma aptaujāto viedoklis – pārmaiņas bija vajadzīgas, iesāktais jāturpina, 
apzinot un novēršot kļūdas, turpinot meklēt jaunas idejas un, iespējams, apdzīvot jaunas teritorijas. 
Par pozitīvām pārmaiņas sauc 25% aptaujāto, bet 47% uzskata, ka bija labi, tomēr uzlabojumi 
vajadzīgi. Kategoriski pret jauninājumiem ir 19%. Daļai pietrūcis ierastā atklāšanas pasākuma. 
Viņi ierosina, ka tā tomēr varētu būt ceturtdienas vakarā. 
No jaunievedumiem visaugstāk novērtēta jaunā norises vieta pie Māras dīķa (78%), grupas 
Instrumenti koncerts (48%), dažādi jaunie nakts pasākumi (48%), BJC veidotā 1905.gada parka 
programma (46%), atslogotā Liepājas iela (42%), pasākumi pagalmos (31%), tas, ka bija tikai viens 
atrakciju parks (25%), Rātslaukuma pasākumu koncepcijas maiņa (23%). 
Lai gan 42% atzinīgi vērtē atslogoto Liepājas ielu un 22% uzteikuši tirgus pārcelšanu uz Pilsētas 
laukumu, tā izkārtojums saņēmis visvairāk kritikas un ieteikumus nākotnei.  
Aptaujā, vērtējot svētkus skalā no viens līdz desmit, šī gada Dzīres saņēmušas vidējo atzīmi septiņi. 

35 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 
 



 4. uzdevums: Hercoga Jēkaba gadatirgus organizēšana 
Izpilde: 5.oktobrī  Pilsētas dārzā notika 10.Hercoga Jēkaba gadatirgus - viens no Kuldīgas 
novada un Kurzemes savdabīgākajiem pasākumiem tika organizēts cieši sadarbojoties ar novada 
visu pagastu pārvaldēm, kultūras darbiniekiem, vietējiem zemniekiem un amatniekiem. Īpaši šie 
svētki ir ar to, ka katrs no 13 Kuldīgas novada pagastiem piedāvā savu ļaužu izaudzēto vai darināto, 
kā arī sevišķu ēdienu vai dzērienu. Kuldīgas novada pagastu ļaudis zina: oktobra sākumā būs diena, 
kurā ierastā pieticība jāmet pie malas un dižoties ar savu veikumu jādodas uz Hercoga Jēkaba 
gadatirgu Pilsētas dārzā.   
Laikraksta Kurzemnieks 2019.gada 9.oktobra numurā žurnāliste Inguna Spuleniece par tirgu 
raksta:  “Desmitais Hercoga Jēkaba gadatirgus Pilsētas dārzā pulcēja tik daudz apmeklētāju, ka 
mašīnu rinda Pārventā vijās līdz pat veikalam. Gadatirgū visas četras stundas ļaužu plūdums 
nemazinājās. Kā vienmēr, ātri vien tukšojās zupas, kočas un sautējuma katli, pazuda kartupeļu 
pankūkas, badapankūkas un kūkas. Bērniem lielu prieku sagādāja trušu sēta un radošais pikniks 
ģimenei 3E jeb Eko, eho, etno. Te bija iespēja pavizināties ekoloģiskajā karuselītī, nogaršot un 
sasmaržot laukos un mežos augušus augus, iesaistīties vēl citās izziņas darbnīcās.”  
Tirgū bija patiešām raibs piedāvājums: rati, galdi, tīnes, kannas un ķērnes, pilnas ar krāšņāko, 
smeķīgāko un kreptīgāko, kas pašu mājās darināts, audzēts, raudzēts un brūvēts. Pagastu ļaudis 
dižojās, andelējās, štovēja, šmorēja un kumēdiņus rādīja. Gaiss virmoja brīnišķīgās smaržās, ļaužu 
čalās un mūzikas skaņās. Tirgus rati vai lūza no tuvu un tālu amatnieku darinājumiem. Ražotāji un 
tirgotāji no citurienes bija izvietoti Kalna ielā un skvērā aiz LU Kuldīgas filiāles ēkas. Ar savu 
stendu tirgū piedalījās Kuldīgas viesi no sadraudzības pilsētas Gēsthahtes Vācijā, arī Imanta 
Ziedoņa fonds Viegli ar Pārventā augušajiem kulturālajiem kartupeļiem, kurus varēja nogaršot, kā 
arī par nelielu ziedojumu nest mājās. 
Par labu noskaņojumu uz centrālās skatuves gādāja kapelas Lēnām pār tiltu, Hāgenskalna 
muzikanti un grupa Svīres. Gadatirgu ar savu klātbūtni pagodināja pats hercogs Jēkabs ar 
dzīvesbiedri Šarloti. Kā ierasts tirgus sākās un beidzās ar lielgabala zalvi.  

       

      

       
Hercoga Jēkaba tirgus īpašā vērtība ir daudzveidīgs pašmāju labumu klāsts un atraktīvi tirgotāji.  
Desmit gados Hercoga Jēkaba gadatirgus Kuldīgā kļuvis par iemīļotu pasākumu ne vien vietējiem 
ļaudīm, bet arī pilsētas viesiem – par to liecināja ļoti plašais apmeklējums. 

36 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



 

 5. uzdevums: Ziemas festivāla Notici brīnumam organizēšana 
 

Izpilde: 1.decembrī notika 16.Ziemas festivāls Notici brīnumam! 
 

                    
 

Festivāla galvenais uzdevums ir iedegt pilsētas lielo egli Rātslaukumā, ievadīt svētku gaidīšanas 
laiku Kuldīgā, un gada tumšākajā laikā cilvēkus aicināt ielās, rosinot aktīvi līdzdarboties.  
Sakarā ar pēdējo gadu tendenci – āra pasākumiem nepiemērotiem laika apstākļiem, festivāla dienas 
norises:  koncerti, izrādes, darbnīcas, rotaļas un spēles lielākoties notika kultūras centrā, kur varēja 
darboties izzinošās, radošās un kārumu gatavošanas darbnīcās, iekļūt lielā sniega bumbā, griezt 
Laimes ratu un noskatīties koncertizrādi Ezītis sniegā. Sv. Katrīnas baznīcā skanēja ģitāra un 
ērģeles, Rātslaukumā ar performanci Laternas viesojās Nīderlandes ielu teātris, Liepājas ielā 
bērnus priecēja retrovilcieniņš. Speciāli egles iedegšanai tapa ap to rotējoša platforma – simbolisks 
Adventes vainags ar četrām svecēm. Ar īstu sapņu karieti ieradās Ziemassvētku vecītis un Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa, lai ar ekoloģisku konfeti salūtu iedegtu Kuldīgas galveno svētku egli.  

     
    Kultūras centra foajē svētku rotā                                 Piparkūku glazēšana aizrauj gan lielus, gan mazus  
    

     
    Laimes rats allaž ir ļoti gaidīts               Koncertuzvedums Ezītis sniegā             Performance Laternas Rātslaukumā 
 

     
 Ar Sapņu karieti dāvanu pavadībā Rātslaukumā ierodas Ziemassvētku vecītis      Ar konfeti salūtu svētku egle iedegta 
 

                                                                     Foto: Ieva Benefelde    
                                                                                                                                                                                      37 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 
 



8. CITA INFORMĀCIJA 

8.1. PERSONĀLS 
 

2019. gada decembrī 
  

Kopā 
tai skaitā: 

Vadītāji Speciālisti * Pārējie  
Darbinieku skaits kopā 56 2 30 24 

                                                               Tajā skaitā:     
darbinieku skaits pamatdarbā 33 2 12 19 

darbinieku skaits blakus darbā 23  18 5 
No kopējā darbinieku skaita – sievietes 44 1 24 19 

    Tajā skaitā:     
sievietes pamatdarbā 24 1 9 14 
sievietes blakusdarbā 20  15 5 

No kopējā darbinieku skaita ar augstāko izglītību 32 2 22 8 
     Tajā skaitā:     

     mākslā, horeogrāfijā, mūzikā  16 1 15  
      citās specialitātēs 6 1 7 8 

No kopējā darbinieku skaita ar vidējo profes. izglītību 19  9 13 
     Tajā skaitā:     

vidējo profesionālo  izglītību mākslā, horeogrāfijā, mūzikā 3  3  
vidējo profesionālo izglītību citās specialitātēs 16  3 13 

No kopējā darbinieku skaita ar vispārējo vidējo izglītību 5  2 3 
Darbinieku vecums 56 2 29 25 

Tajā skaitā     
Jaunieši 18 - 24 g. 1  

 
1 

25 - 34 g. 8  3 5 
35  - 44 g. 12  9 3 
45 - 54 g. 13 1 7 5 
55 - 64 g. 14 1 4 9 

65 un vairāk g. 8  6 2 
 

* Speciālisti – darbinieki, kas tieši iesaistīti kultūras darba organizēšanā  
 

 
 

2019.gada septembrī darbinieki iepazīstināti ar Noteikumiem par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 
Kuldīgas novada pašvaldībā, Interešu konflikta situāciju un korupcijas risku novēršanas politiku, kā 
arī Kuldīgas novada pašvaldības darbinieku ētikas kodeksu. 
 
 

2019.gada oktobrī, izpildot Kuldīgas novada pašvaldības rīkojumu Nr. P-374, veikta KKC darbinieku 
individuālās kvalifikācijas, prasmju un darba rezultātu novērtēšana par periodu no 2017.gada 
septembra līdz 2019.gada septembrim. 
 

 

8.2.  Sezonas jaunumi 
 

 
 

 Izveidots jauns pasākumu cikls ģimenēm Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem. 
   

 

 
31.03.  1.nodarbība 

Kas tas ir leļļu teātris 

 

 
20.04.  2.nodarbība 

Cirks 

 

 
13.10.  3.nodarbība 

Draugi un draudzība 

 

 
22.12.  4.nodarbība 

Balets 
 

38 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

 Izveidots jauns pasākums Ēvalda Valtera dzimšanas dienas atzīmēšanai Pusdienu tēja 
pie Ēvalda Valtera, kas notiek  Rātslaukumā pie vides objekta Tējas tase ar Ēvaldu Valteru 
 
 

Kultūras centra aicinājumam, līdzi ņemot savu mīļāko tējas krūzi, atnākt uz Rātslaukumu 2.aprīļa 
pusdienlaikā no 12.00 līdz 13.00, lai suminātu novadnieku, Kuldīgas Goda pilsoni, leģendāro aktieri 
Ēvaldu Valteru 125.dzimšanas dienā, atsaucās gana daudz kuldīdznieku. Malkojot uz ugunskura 
vārītu piparmētru tēju un cienājoties ar māksliniekam tik mīļajiem auzu cepumiem, Rātslaukumā 
varēja apskatīt arī Aivara Vētrāja un Ievas Benefeldes veidoto foto izstādi Mūsu Valterītis.  

 
 

 
 

 
 

Pasākuma plakāts. 
Māksliniece Līga Dzene 

 

  
   Tā jādara, ja gribi nodzīvot līdz 100 
 

 

  
Raits Valters tēva 125.dzimšanas dienā 

 

   
Visi tika aicināti uz pasākumu 

līdzi ņemt savu mīļāko tējas krūzi 
 

 

  
Foto izstādes autori – fotogrāfi 

Ieva Benefelde un Aivars Vētrājs 
 

 

 Izveidots jauns brīvdabas pasākums Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa 
 

Tieši tā kā solīts – ar nakšņošanu, saullēkta sagaidīšanu un nesteidzīgām brokastīm –16.un 17.augustā 
kultūras centrs pie Māras dīķa noorganizēja pirmo publisko pikniku, kurā brīvā un nepiespiestā 
atmosfērā iedzīvotāji varēja baudīt mūziku, iet pirtī, vizināties ar laivām, basām kājām izbaudīt sajūtu 
taku, sildīties pie ugunskuriem, nesteidzīgi atpūsties uz pufiem un siena ķīpām, nojumēs ar galdiņiem 
nobaudīt ko ēdamu un dzeramu. Pasākuma programma bija pieskaņota laika ritējumam. Vakars ar 
saulrieta mūziku un naktsputnu dejām dueta Karakums pavadījumā. Nakts ar spoku stundu, 
ugunskura dziesmām un klusuma skaņām. Rīts sākās 5.54 ar grupas Rudra Beat spēlētu pasakaini 
skaistu saullēkta mūziku, turpinājās ar rīta vingrošanu, nesteidzīgām brokastīm un možuma poti visai 
dienai, ko sniedza Aivara Konuta, grupu Džeki ar kolu un Rahu The Fool  uzstāšanās. 

 
 

 
 

 
 

Pasākuma plakāts. 
Māksliniece Ance Priede 

 

 

 
Naktsputnu dejas spēlē duets Karakums 

 

Sajūtu taka 
 

 

 
Ugunskura dziesmas 
Foto: Laila Liepiņa 

   

 
Cirka Beztemata ugunsšovs dīķmalā 

Foto: Alans Perševics 
 

 

39 
   Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



 Pārvarot sabiedrības stereotipus un aizspriedumus, iedzīvināta jauna pasākumu norises 
vieta pie Māras dīķa, kurā 3 dienas jūlijā norisinājās  festivāla Dzīres Kuldīgā pasākumi, kā 
arī 1. Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa 16. un 17. augustā. 
 

Kultūras centra radošā komanda ar lielu azartu pieņēma izaicinājumu izveidot jaunu, pievilcīgu 
kultūrvietu pie Māras dīķa, kura līdz šim pasākumiem izmantota nelabprāt, īpaši lielu vērību veltot ne 
tikai pasākumu programmai, bet arī katra pasākuma atšķirīgam noformējumam. Tādēļ sevišķi liels 
gandarījums par kuldīdznieku un pilsētas viesu pozitīvajām atsauksmēm, kuri atzina, ka nav varējuši 
iedomāties, ka kas tāds te iespējams.  
 

 

 
     Izaicinājums - Māras dīķa teritorija 

 

 
Dzīru pasākumiem izgatavotie tiltiņi   

pār Alekšupīti visiem tik ļoti iepatikās, 
ka tie tur tika atstāti uz palikšanu 

 
 

 
Dzīrēm iegādātie ziedi tika izmantoti 
arī piknika teritorijas noformējumam 

 

 
Sūnu krēsls un ziedu arka 

 

 
Ziedošās klavieres  

 

Vienots noformējums tomēr ir būtisks 
 

 
    Laukums sagatavots dzīrotājiem 

  

Vakara romantika 

 

 

No rīta espreso līdz pēcpusdienas tējai 
 

 

 
Laukums sagatavots piknikotājiem 

 

 
Ugunskura dziesmu vieta 

 

Pārvietojamā pirts un laivas 
 

 
 

 

         Ziedu vezums 
 

 
 

Skanošais bērzs 

 
 

Programma uz molberta 

 
 

 
    Nojumes ar karodziņiem  

 

40 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 Izgatavots jauns oriģināls rekvizīts pasākumiem Muzikālais karuselītis bērniem. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 2019.gadā TLMS Ķocis sāka darbu pie sava krājuma fonda – Kuldīgas novada pinumu 
kolekcijas veidošanas, lai apzinātu un saglabātu dažādu materiālu un stilu pinumu paraugus, 
atpērkot tautas daiļamata meistaru, bijušo studijas dalībnieku izcilākos oriģināldarbus. 
 

Iegādāti 14 darbi no Austras Rumbenieces un 3 darbi no Povila Liakovičus. 
 

 
 

 

 
Daina Grundmane un Austra Rumbeniece 

 
A.Rumbeniece 

Grozs  ar līksti (klūgas) 

 
A.Rumbeniece 

Grozs (klūgas, rudzi) 
 
 
 

 
 

8.3.  Kuldīgas kultūras centra sniegto pakalpojumu novērtējums 
 

2019.gada jūlijā Sabiedriskās domas pētījumu centra SKDS veiktajā telefonaptaujā tika pētīta 
iedzīvotāju attieksme pret Kuldīgas novada domes darbību. Aptaujā tika noskaidrots iedzīvotāju 
viedoklis arī par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem,t.sk. P/A “Kuldīgas kultūras centrs” (KKC) 
pakalpojumiem.  
Telefonaptaujā kopumā tika aptaujāti 400 Kuldīgas novada iedzīvotāji. No tiem KKC pakalpojumus 
izmantoja 252 respondenti jeb 72,7%. 
245 respondenti jeb 97,5 % KKC sniegtos pakalpojumus vērtē pozitīvi, 3 respondenti jeb 1,1%  
negatīvi, bet 4 respondentiem jeb 1,4 % ir bijis grūti atbildēt. 
 

 

 
SKDS, 2019.gada jūlijs                                                                                                                                                                 

41 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

97,50%

1,10% 1,40%

Kā jūs vērtējat 
Kuldīgas kultūras centra pakalpojumus 

Pozitīvi

Negatīvi

Grūti pateikt



8.4. Labdarība 
 

1. 3.aprīlī  KKC kopā ar nodibinājumu Festivālu fonds Kuldīgā rīkoja 23. Integratīvā mākslas 
festivāla koncertu Nāc līdzās Kurzemē . Šoreiz savus talantus, spēlējot teātri, dziedot, dejojot 
muzicējot, arī radošo darbu izstādē rādīja ap 150 bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām. 
Programmu vadīja režisore Dace Priede, ar priekšnesumiem uzstājās jauniešu teātris Focus,  
KKC bez maksas nodrošināja telpas, pasākuma apskaņošanu un tēju. Pasākumā piedalījās un 
uzstājās arī bērni ratiņkrēslos. Tas kārtējo reizi apstiprināja lifta cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem nepieciešamību kultūras centrā. 

2. 8.decembrī sieviešu koris Gaisma, jauniešu koris Lai top, saksofonistu ansamblis un senioru 
deju kopa Kuldīdznieks Ēdoles kultūras namā piedalījās labdarības koncertā Jānim Jansonam 
Palīdzēsim dzīvot. 

 
 
 
 
 
 

 

8.5. Darba vides uzlabošanas, darba drošības, ugunsdrošības u.c. kontroles pasākumi  
 

1. Atbilstoši MK Noteikumiem Nr. 238. nodrošināta ugunsdzēsības aparātu tehniskās kontroles 
sistēma un veikta evakuācijas plānu un drošības noteikumu pilnveidošana. 

2. Atbilstoši Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumam papildināta pasākumu 
realizācijas drošības dokumentācija un aprīkojums, t.sk. papildinātas informatīvās zīmes par 
pasākumu iekšējās kārtības noteikumiem, izstrādāti jauni evakuācijas plāni pasākumiem 
pilsētas estrādē, pie Māras dīķa un citās vietās ārpus KKC telpām. Izgatavotas darba drošības 
zīmes un evakuācijas norādes šiem pasākumiem. Iegādātas, atbilstoši pasākumu specifikai 
papildinātas un izvietotas pirmās medicīniskās palīdzības aptieciņas pasākumiem ārpus 
KKC. Pasākumu norises vietas apgādātas ar papildus ugunsdzēsības aparātiem. 

3. Pilsētas festivālā Dzīres Kuldīgā piesaistīti papildus spēki sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanai. 

4. Arī 2019.gadā  KKC darbiniekiem ir izsniegtas Kuldīgas novada pašvaldības apmaksātas 
BTA veselības apdrošināšanas kartes 

 
 
 

8.6. Problēmas, kas traucē KKC darbā : 
 

1. Telpu trūkums pamatdarbības nodrošināšanai : KKC kolektīvu mēģinājumiem, kostīmu un 
rekvizītu noliktavām, dušām, tualetēm, administrācijas un speciālistu darba kabinetiem 
ikdienas darbā, kā arī pasākumu ar lielu dalībnieku skaitu uzņemšanai. 

2. Kvalitatīvu profesionālās mākslas pasākumu norisei Kuldīgas kultūras centra lielās zāles 
skatuve ir par mazu un tā ir neatbilstoši aprīkota. 

3. KKC rekonstrukcijas projekta izstrādes lēnā un smagnējā virzība. 
4. Liftu personām ar kustību  traucējumiem un tehnikas pacelšanai uz 2.stāvu neesamība. 
5. Nesakārtota KKC ēkas fasāde, pagalms. 
6. Novecojuši lielās zāles skatuves mehānismi. 
7. Nepietiekami funkcionējoša lielās zāles ventilācijas sistēma, t.sk. bojātas ūdenspievada 

caurules ventilācijas sistēmai. 
8. Pilsētas estrādes ēkas sliktais tehniskais stāvoklis un telpu trūkums tajā. 
9. Lielo pilsētas un novada kultūras pasākumu drošības prasību izpildei nepieciešamo 

cilvēkresursu un atbilstoša aprīkojuma nepietiekamība. 
 
 
 

42 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 

 



8.7.  2020. gada galvenie uzdevumi:  
 

1. Realizēt Kuldīgas novada Domes pasūtījumus svētku un atsevišķu kultūras pasākumu, 
norišu, programmu un projektu jomā. 

2. Pilnveidot 2019.gadā iesāktos jaunos pasākumus: ciklu Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem, 
brīvdabas pasākumu Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa, Pusdienu tēja pie Ēvalda Valtera, 
Autopiedzīvojums Dullā maijvabole kā arī attīstīt pasākumu norises vietu pie Māras dīķa. 

3. Izstrādāt un realizēt jaunu Pilsētas laukuma izmantošanas koncepciju festivālā Dzīres 
Kuldīgā. 

4. Apkopot un sistematizēt materiālus par kultūras produktu – festivālu Dzīres Kuldīgā, kurš 
2020.gadā norisināsies 25.reizi.  

5. Izgatavot jaunu oriģinālu pamatlīdzekli - pasākuma rekvizītu Džeza bārs pieaugušajiem. 
 

6. Nodrošināt amatiermākslas kolektīvu repertuāra apguvi, dalību valsts skatēs, konkursos un 
festivālos. 

7. Nodrošināt materiāli tehnisko bāzi un labvēlīgus apstākļus bērnu un jauniešu amatiermākslas 
kolektīviem repertuāra apguvei un dalībai XII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju 
svētkos. 

8. Sekmēt kolektīvu jaunradi, veicināt sadarbību ar profesionāliem māksliniekiem. 
 

9. Aktivizēt sabiedrisko attiecību darbu un pasākumu reklāmu sociālajos tīklos. 
10. Veikt darba vides  uzlabošanas, darba drošības un ugunsdrošības kontroles pasākumus, t.sk. 

elektroinstalācijas pretestības mērījumus. 
11. Veikt pilsētas estrādes skatītāju sēdvietu remontu, t.sk. bojāto brusu nomaiņu. 

 

12. Turpināt piedalīties starptautiskos kultūras u.c. projektu konkursos, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgus un mūsdienīgus kultūras pasākumus kā arī  uzlabotu KKC un 
amatiermākslas kolektīvu materiāli tehnisko bāzi. 

 

8.8. Paredzamā Covid-19 ietekme, kas būtiski varētu ietekmēt iestādes darbu 
 

Ņemot vērā pasaulē izsludināto Covid-19 pandēmiju, lai ierobežotu koronavīrusa izraisītās slimības 
Covid-19 iespējamo izplatību un veiktu epidemioloģiskās drošības un citus pasākumus ārkārtējās 
situācijas spēkā esamības laikā, kā arī izpildot Kuldīgas novada domes 2020.gada 13.marta rīkojumu 
Nr. KNP/2.5/20/32 “Par pasākumiem ārkārtējās situācijas nodrošināšanai ar mērķi ierobežot Covid-
19 izplatību” un 2020.gada 16.aprīļa Kuldīgas novada domes ārkārtas sēdes lēmumu  Nr. 8. 1.p. “Par 
publisku kultūras un sporta pasākumu atcelšanu Kuldīgas novadā”  no 2020.gada 13.marta līdz 
2020.gada 30.jūnijam ir atcelti visi publiskie kultūras un sporta pasākumi Kuldīgas novada 
teritorijā.  
Kuldīgas kultūras centrā  ir izvērtēti riski un nenoteiktības attiecībā uz Covid-19 ietekmi, secinot, 
ka tie būtiski ietekmēs aģentūras darbu, jo paredzētājā apjomā netiks realizēti 2020.gadā plānotie 
kultūras pasākumi, svētki, norises, programmas un projekti. Ilgstoši strādājot attālināti, var 
mazināties amatiermākslas kolektīvu izpildījuma kvalitāte, kas ir risks vēsturiskās un izpausmēs 
daudzveidīgās tautas mākslas kustības tradīcijas ilgtspējai. Būtiski samazināsies aģentūras plānotie  
ieņēmumi, t.sk. no biļešu realizācijas.  
Gada pārskata pielikumā ir sniegta informācija par nekoriģējošiem notikumiem pēc bilances datuma.                                                              
 
 
 

14.05.2020.  
P/A „Kuldīgas kultūras centrs” direktore Inta Burnevica   
 

                                                                                                                                                                   43 
 Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

Pielikums Nr. 1. 

 

8.9.                            Neatkarīgu revidentu ziņojums 

P/A Kuldīgas kultūras centrs dalībniekam 
Rīga 

 
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ 
ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS                                                                               Nr.5/1/P 
 

Atzinums 
Mēs esam veikuši P/A Kuldīgas kultūras centrs (turpmāk tekstā „Aģentūra”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

 pārskatu par finansiālo stāvokli 2019. gada 31. decembrī (bilance); 
 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 
 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 
 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2019. gada 31. decembrī; 
 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku 
pārvaldīšanas aprakstu.  

 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Aģentūras finansiālo 
stāvokli 2019. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 
noslēdzās 2019. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 
344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 
 

Atzinuma pamatojums 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 
sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. 
 

Mēs esam neatkarīgi no Aģentūras saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 
pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu 
grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības. 
 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 
Aģentūras vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

 vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 
 budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 
 

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu atzinums 
par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, 
izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību 
aktu prasībām”. 
 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā 
nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Aģentūru un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 
 

                                                                                                                                                               44 
      Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots 
saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
prasībām.  
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 

 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 
„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 
ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 
 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Aģentūras spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Aģentūras spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Aģentūras pievienošana citai aģentūrai 
vai sadalīšana. 
 

Personas, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, ir atbildīgas par Aģentūras finanšu pārskata sagatavošanas 
pārraudzību. 
 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir 
augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par 
būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, 
ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo finanšu pārskatu. 
 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 
profesionālo skepsi. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 
pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var 
ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas 
informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Aģentūras iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Aģentūras spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam 
modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu 
ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Aģentūra savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Aģentūras iesaistīto iestāžu finanšu 
informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Aģentūras revīzijas 
vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

 
 

                                                                                                                                                      45 
      Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 



 

Personām, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, 
kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 
 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
SIA “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” 
Licences Nr. 38 
 
 
 
 
Māris Biernis    
Valdes loceklis 
Atbildīgais zvērinātais revidents 
Sertifikāta Nr. 148 
 
maris@dzerele.lv 
Biernis 29444881 

 
 
 
 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      46 
      Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs ” 2019. gada publiskais pārskats 


